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Niewzruszona ostoja prawdy i pokoju
Przemówienie I .  E. ks. Kardynała Hinnda poświecone pamięci Ojca Św.

Przemówienie J. Em. Ks. Kardynała 
Prymasa Dr. Augusta Hlonda w czas 
sie żałobnej akademii radiowej ku czci 
Papieża Piusa X I w dn. U  b. m. (po
daj emy w skrócie — przyp. Red.):

„Papież naprawdę umarł". Złamano 
pierścień rybacki i pieczęć dwuchsets 
nego sześćdziesiątego następcy Świę
tego Piotra. Ze szczytów posłannictw 
i dostojeństw wkracza Pius XI w pi* 
sane dzieje Kościoła i w pamięć lu« 
dów z aureolą wielkośai i  poręczos 
nym prawem do wdzięczności pokos 
leń.

Łodzią Piotrówą sterował lat T7. 
Był opatrznościowym Papieżem w  sto 
sunku do wewnętrznego życia Kos 
ścioła i był Papieżem nieustraszonym 
w oddziaływaniu na swą epokę.

W  wewnętrznych rządach był ojs 
cowski ale stanowczy, nieustępliwy, 
nieprawdopodobnie pracowity i wy
magający wytężonej, poważnej pracy. 
Wydajność 'działalności hierarchii i

Szwajcaria uzna rząd gen. Franco
W Katalonii broni się jeszcze 35 tysięcy żołnierzy republikańskich

Barcelona. 13. 2. (PAT.) w  ponie* 
działek i wtorek będzie zasiadał trybu* 
nał wojenny, który rozpatrzy 350 
spraw osób, oskarżonych o współpra* 
cę w  „czerezwyczajce", o udział w siu* 
żbie wywiadowczej i  przeciwwywia* 
dowczej rządu republikańskiego oraz 
W t. zw. „patrolach kontrolnych*'. 
Przed wspomnianym trybunałem sta* 
nie również Emilie Salazar Ventura, 
b. przewodniczący t. zw. sądu ludo* 
W go, który urzędował na pokładzie 
statku*więzienia „Urugway1'.

W alenqa. 13. 2. (PAT.) Opubliko* 
Wano tu komunikat oficjalny, głoszą* 
cy, że podczas wczorajszych zgórą 
czterogodzinnych obrad Rady mini* 
strów, premier i minister obrony zdali 
sprawę z rozmów z przedstawicielami 
Wszystkich władz cywilnych i wojsko* 
Wych, a zwłaszcza z igen. Miaja. We* 
dle komunikatu, zdecydować miano 

dalsze stawianie oporu wojskom
gen. Franco.

Salamanka. 13. 2. (PAT.) Komuni* 
kat oficjalny wojsk gen. Franco dono* 
si, iż wojska gen. Franco zajęły wczo* 
raj bez oporu ze strony przeciwnika . 
obszar Ilivia, położony w  najbliższej 
okolicy m. Puigcerda. W  ręce wojsk 
gen. Franco wpadło wiele materiału 
wojennego, m. in.

kilkanaście wagonów zaladowa- 
nych amunicją.

Samoloty gen. Franco bombardowały 
objekty wojskowe w Alcaracejos, Be* 
lalcazar, Cbillon i w Walencji.

M adryt, 13. 2. (P A T ) Komunikat 
rządu republikańskiego d o n o ś , iż 
samoloty gen. Franco bom bardow a

duchowieństwa podniósł wybitnie, 
gruntując ją na pogłębionym duchu 
kapłańskim, na szerszej wiedzy kos 
ścielnej, na zasadach ofiarniejszego 
apostolstwa.

Nie wahałbym się nazwać Piusa XI 
„Papieżem laikatu*'.

Przywrócił bowiem katolikom świec
u r a t o w a ł  s u r ,

W  obliczu materializmu, • propagos 
wanego i realizowanego krwawo 
przez komunizm, wobec sprofanowa* 
nia idei narodowej aż do absurdu ras 
sizmu, wobec wyniesienia bezbożnic* 
twa do zasady życia i kultury, wobec 
wojowniczego laicyzmu loży, wobec 
sztucznego wskrzeszania mitów i aro* 
czysk pogańskich, wobec tragicznych 
przełomów socjalnych, wobec rozpa
noszenia się proletaryzmu i nowych 
form niewoli ludzkiej'~na‘ obu pólku* 
lach ziemi, wobec bałwochwalczych 
filozofij politycznych, wobec zachwia
nia się autorytetów i kryzysu pań*

ły miejscowości Alcoy, M anuel i pa* 
rokrotnie W alencję. Podczas wczo* 
rajszego pięciokrotnego bombardo* 
wania W alencji padło 8-miu żabi* 
tych i  25 rannych. 45 dom ów  leży 
w  gruzach.

Podczas bombardowania m. Ma* 
nuel (50 km. na południe o d  W aleń 
cji) padło 4*ch zabitych.

Perpignan, 13. 2. (P A T ) W  Kata
lonii rozgryw ają się jeszcze ostatnie 
walki na wysokości m. P rata de IMo 
lo. W  obszarze pomiędzy Sierra de 
Sangran, R io  Ter. Sierra Caballera i 
Cana

broni się jeszcze 35 tys. żołnie* 
rzy republikańskich,

osłaniając ewakuację rannych.

Sytuacja na Troi

W  lipcu 1936

kim świadomość przynależności ko 
ścielnej, określił ich rolę w posłannic* 
twach Kościoła.

Nie tylko Kościół, ale i niekatolicki 
świat składa zmarłemu Papieżowi 
hołd za to. że w okresie potwornych 
błędów i załamywania się wszelkiej 
moralności
t i e n i e  l u d ó u .
stwa, wobec celowego likwidowania 
rodziny, wobec wypaczania naczels 
nych zasad wychowania chrześcijan* 
skiego, wobec deptania godności iudz* 
kiej, wobec błędów i grzechów, co jak 
lawina druzgocą moralne wartości nas 
rodów — wśród prądów zwyrodniałej 
demokracji i zgubnych totaliżmów, 
wśród grozy zbrojeń, wśród zapowie* 
dzi światoburczych konfliktów wojen
nych, w ogólnym zamieszaniu dok* 
tryn, systemów, myśli, dążeń '— jedna 
pozostała ludzkości

niewzruszona ostoja prawdy, 
jeden niezłomny obrońca obyczajów,

Perpignan, 13. 2 . (PA T ) Człon* 
kowie milicji rządu republikańskie* 
go, k tórzy przekroczyli granicę fran* 
cuską, coraz liczniej

zgłaszają chęć pow rotu  ao  H i
szpanii narodowej.

Dotychczas powróciło do Hiszpa* 
nii około 5000 milicjantów.

Paryż. 13. 2. (PAT.) „Matin" dono* 
sj z Genewy, iż M otta oświadczył mi* 
nistrowi republikańskiego rządu hi* 
szpańskiego w Bernie, Fabra Ribas, iż

Szwaj car ja w przyszłym tygodniu 
zamierza uznać rząd gen. Franco 

de jurę,
ze względu na wielką ilość Szwajca* 
rów, zamieszkujących w Hiszpanii o* 
raz na ożywione stosunki handlowe, 
istniejące pomiędzy obu krajami.

cie hiszpańskim

jeden niepodejrzany tłumacz prawa, 
jeden zwolennik szczery pokoju, je
den niezawodny rzecznik praw czło* 
wieka: był nim Pius XI.

Był i w tyiń względzie niezmordo.. 
wany, nieustraszony, bezwzględny, 
nowoczesny, demokratyczny, bezstron 
ny. Nie pomijał żadnego współczesne* 
go zagadnienia etycznego, nie ustępo* 
wał przed żadnym błędem, choćby 
wielkimi autorytetami popartym, po* 
uczał katolików i niekatolików, po* 
prawiał i karcił kogo należało, nie o- 
glądając się na osoby i następstwa, 
walczył ze złem jako takim, nie py* 
tając, kto je szerzy,

cierpiał za prawdę, 
przecierpiał wiele z wstrząsającą god
nością i równowagą ducha. Rozum i 
sumienie ludzkości przyznawały Mu 
w końcu słuszność.

Wrogowie jeden po drugim chylił' 
czoła przed Jego powagą.

Nauki płynące ze Stolicy Apostoł* 
skiej prostowały powoli drogi świata. 
Papiestwo zdobyło wpływy moralne 
jak kiedyś w bardzo odległych cza* 
sach, a wpływy te były Zbawcze, 
opatrznościowe.

Polsce przypisyw ał dziejową mi* 
sję, w  którą m ocno wierzył. Pamię
tam jak z naciskiem mówił o  naszej 
misji kulturalnej, o  naturalnych kie
runkach i  drogach jej rozwoju. Pa* 
miętam, jak się lękał o  ducha naro* 
du, gdy  napór laicyzmu b y ł aż zbyt 
widoczny. Pamiętam, jak  by ł zanie* 
pokojony, gdy raz prasa zagraniczna 
podała błędną wiadomość o  mają
cym się odbyć w  W arszaw ie kongre 
=;<. bo^bożnikóyr. Pamiętam, jak aa* 
legał, b y  wyleczyć życie religijne 
z powierzchowności a rodzinne zp la  
gi rozwodów. Pamiętam, jak  wołał:

„Jesteście rycerzami wiary. W  tej 
roli będziecie najlepszymi ryce= 

rzami Polski1'.
Był szczęśliwy, gdy  mógł sie Pol* 

sce przysłużyć naprawdę.
kochał nas głęboko.

Pragnął Polski katolickiej, szczęśli
wej, potężnej. Zdumiewające w  tym 
względzie wiadomości podadzą kie* 
dyś opieczętowane dzisiaj źródła. 
O patrzność zapisała G o  w  nasze 
dzieje, byśm y Jego wskazaniami 
prostowali drogi naszego bytu.

Papieżowi nieustraszonemu wzru* 
szona, wdzięczna, głęboką żałobą od
kryta Polska składa swój hołd  czci, 
wdzięczności, modlitwy.

Katolik tworzy
nowy gabinet belgijski

Bruksela. 13. 2. (PAT.) Król Leo* 
pold III. powierzył misję tworzenia 
nowego gabinetu ministrowi stanu 
Henrykowi Jaspar‘owi, członkowi 

• stronnictwa katolickiego-
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Uroczyste przeniesienie zwłok Piusa Xi 
do bazyliki św. Piotra

Cita del Vaticano, 12. 2. (PAT) 11 
b. m. po południu o godzinie 17*tej 
odbyło się

uroczyste przeniesienie zwłok Piu* 
sa XI. z kaplicy Sykstyńskiej do 
kaplicy Najświętszego Sakramen* 

tu  w bazylice św. Piotra. 
Orszak otwierał pluton żandarmerii pa 
pieskiej, kompania gwardii, z kolei nie 
siono na żałobnych noszach śmiertelne 
szczątki Papieża, ubrane w szaty pon* 
tyfikałne i złotą mitrę. Po obu stro* 
nach noszy postępowały oddziały 
gwardii szlacheckiej oraz duchowień
stwo z zapalonymi gromnicami. Za no* 
szami szli karynałowie. korpus dy* 
plomatyczny, prałaci i wyżsi dygnita*
rze dworu papieskiego.

Orszak przeszedł przez schody krói 
lewskie, salę książęcą i schody Bemie* 
go, kierując się ku g‘ównemu wejściu, 
wiodącemu do bazyliki.

Silne wrażenie sprawiało przejście 
przez korytarz z otwartą balustradą, ze 
którą w  zapadającym mroku widać by* 
ło rozległy plac św . Piotra, zapełniony 
tłumami, które w skupieniu żegnały 
Ojca Św. Piusa XI.

Po śpiewach „Miserere" orszak skie* 
rował się ku konfesji (grób św. Piotra), 
przed' którą złożono zwłoki i odprawio 
no modły. Z  kolei

rwłoki Piusa XI przeniesiono do 
kaplicy Najświętszego Sakramentu 
gdzie złożono je na katafalku o= 
krytym czerwonym adamaszkiem i 

otoczonym gwardią szlachecką.

Warszawa, 12. 2. (Tel. wł.—1. r.) 
Na dzień 12 bm. zostało zwołane 
pełne posiedzenie Unii Związków 
Zawodowych Pracowników Um ysło 
wych. Posiedzenie zajmie sie sprawa 
mi aktualnymi dla świata pracowni* 
czego.

Lolfiiccj F r a n c o
b o m b a r d u j ą

Bombardowanie spowodowało po* | tierał Miaja zgłosił się do konsulatu 
ważne szkody w porcie, gdzie zgi= i francuskiego z prośbą o uzyskanie wi* 

nęlo około 2o osób. ZV celem wyjazdu do Oranu. Agencja
D n  X „ - - zapewnia, że wiadomość ta odpowiadaRzym, 12. 2. (PAT) Agencja Stefani prawdzię>‘ 

donosi ż  Burgos,- że dnia 8 lutego ge* ' _____

LOTNICY
Walencja, 12. 2. (PAT.) Dziś samolo 

ty gen. Franco trzykrotnie bombardo* 
wały port i  miasto. Podczas pierwsze* 
go naloty

*18 samolotów zrzuciło około 100 
pomb, w godzinę później 5 samo= 

lotów zrzuciło 50 bomb.
f7 trzecim nalocieb rało udział również 
i samolotów, zrzucając kilkadziesiąt 
jomb.

Walencja, 12. 2. (PAT) Dziś przybyli 
Ju minister komunikacji Hospitale, mi* 
lister finansów D e Los Rios, minister 
bez teki Aspe i minister rolnictwa Uri* 
be. Bezpośrednio po przybyciu, mini* 
strowie odbyli konferencję z premie* 
rem Negrinem i ministrem spraw za* 
granicznych D el Vayo.

Londyn, 12. 2. (PAT-) Podczas bom* 
bardowania przez eskadry powietrzne 
gen. Franco portu Walencja, został

poważnie uszkodzony parowiec 
brytyjski „Lucky‘‘.

Ofiar w ludziach na pokładzie statku 
«ie było. _____________

Krwawe zajścia
Rangoon, 12. 2. (PAT.) Podczas roz* 

praszania manifestacji, jak donosi Reu* 
ter, Policja dała salwę do tłumu, żabi* 
ijając 11 osób i  raniąc 19.

ZA M A C H  SAMOBÓJCZY  
PORTIERA

(a) Zamieszkały przy ul. Gro* 
chowskiej 1. 20, Michał Zygruda, li* 
czący 38 lat, woźny Dyrekcji robót 
publicznych, targnął się wczoraj na 
życie, rozpruwając sobie brzuch ira* 
niąc się ciężko w  jelita. Skutkiem 
długotrwałej choroby płucnej Za- 
gruda popadł w  rozstrój nerwowy.

Wokół katafalku palą się wielkie grom 
nice. Kaplicę oddziela krata brązowa, 

W dniu dzisiejszym rozpoczną się 
9“cjodniowe uroczystości pogrze= 
bowe. Złożenie śmiertelnych szcząt 
ków  Papieża Piusa XI do grobow
ca nastąpi prawdopodobnie we 

wtorek,

Ogólnopolski zjazd prezesów
Zjednoczenia dolskich Związków Zawodowych

Warszawa, 12. 2. (PAT) Wczoraj od* 
był się w Warszawie ogólnopolski 
zjazd prezesów i sekretarzy zarządów 
głównych Zjednoczenia Polsk. Związ* 
ków Zawodowych. N a zjeździe, ob< 
rady którego toczyły się w lokalu ora 
ganizacyjnym przy ulicy Matejki 10, 
prezesi poszczególnych związków, 
wchodzących w skład Z. P. Z. Z., zło* 
żyli sprawozdania z dotychczasowej
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Graniczne placówki polsko-mem.eckie
dla spraw osób wydalonych z Rzeszy

Warszawa, 12. 2. (Tel. wł. — 1. r.). 
W  związku z porozumieniem polsko* 
niemieckim w sprawie wydalonych z 
Niemiec do Polski w okresie od 26— 
29 października ub. r., utworzona zo=

N ajw ięk sza  re w e la c ja !  F iŁm, k tó ry  
je d no c zy  w  sobie w s zys tk o , co 
sk ła d a się n a  c ie k a w y , eraocjo- 
HHKBBH9BHI n u ją c y  obraz p . t .

Postulaty delegacji żydowskiej
na konferencji londyńskiej

Londyn, 12. 2. (PAT-) W  ramach 
konferencji palestyńskiej, odbyło się 
dziś po południu drugie z kolej posie* 
dzenię przedstawicieli rządu brytyj* 
skiego z delegacją arabską. Z  ramienia 
rządu brytyjskiego brali udział lord Ha 
lifax, min. Macćonald, wicemin. But* 
ler oraz parlamentarny podsekretarz sta 
nu dla spraw kolonii Dufferin.

Co się tyczy dwugodzinnej deklara* 
cji dra Weizmanna, złożonej w ubie* 
głą środę wieczorem, która jeszcze nie 
została ogłoszona, to zawierać ona mia* 
ła apel do rządu brytyjskiego, doma* 
gający się rozwijania w  dalszym ciągu 
żydowskiej siedziby narodowej w Pa* 
lestynie, oraz utrzymania tam emigracji 
Żydów i sprzedaży ziemi Żydom.

D r Weizmann domagał się, aby dele* 
gacja Baufoura ze wszystkimi swoimi 
skutkami została utrzymana i oświad* 
czył, że kompletne wykonanie manda* 
tu  stanowi główną wytyczną w sprawie 
żydowskiej. D r Weizmann zapewnił w 
swej deklaracji, że Żydzi nie dążą do

po czym odbędzie się szereg uroczy* 
stych nabożeństw żałobnych. W  ciągu 
niedzieli i poniedziałku śmiertelne 
szczątki Piusa XI pozostaną w kaplicy 
Najświętszego Sakramentu, przy czym 
bazylika św. Piotra będzie otwarta dla 
publiczności.

działalności. Poza tym ustalono plan 
pracy na okres wiosenny ; letni.

Obradom przewodniczył prezes wy* 
działu wykonawczego Z. P. Z . Z. sen. 
Tomaszkiewicz, sprawy organizacyjne 
referował sekretarz generalny wydzia« 
łu wykonawczego Jerzy Śmiech. Pod* 
czas dyskusji przemawiali m. in.: wice* 
prezes Z. P. Z. Z. sen. Malinowski 
(Wojtek) i pos. Stanisław Dąbrowski.

stała placówka w Nowym Tomyślu po 
stronie polskiej i w Schwiebusch po 
stronie niemieck ej.

Zadaniem tych placówek będzie 
rozpatrywanie p°dań 9sób które

KAUCZUK w kró tce  
w  k in ie

CHIMERA

j opanowania Palestyny pod względem 
politycznym, aczkolwiek przeciwstawia 
się wszelkim zamiarom skazania Ży*. 
dów na rolę mniejszości pod panowa* 
niem czysto arabskim.

Wedle niektórych kół politycznych, 
premier Chamberlain zresztą ma już ja* 
koby w porozumieniu z min. Mac Do* 
naldem opracowany plan rozwiązania 
kwestii, o ileby nie doszło do porożu* 
mienia.

Kontyngent spirytusu
w  kampanii 1939-40

Warszawa, 12. 2. (Tel. wł. — 1. r.). 
W  najbliższych dniach ukaże siię roz* 
porządzenie Ministra Skarbu w poro* 
zumiemu z Min. Rolnictwa, ustalające 
ilość spirytusu, jaką Państwowy Mono 
poi Spirytusowy zakupi w  ciągu kam* 
Bana. 1939*40 na cele, kamawacaio*-

Fuzja „Siewu” 
ze Zw. Młodzieży Wiejskiej
Warszawa, 12. 2. (Tel. wł. — 1. r ). 

Dnia 19 bm. odbędzie się w Warszaa 
wie uroczysty zjazd Ogólnopolskiego 
Związku Młodej Wsi „Siew**. Zjazd 
potrwa dwa dni. N a zjeździe poraź 
pierwszy wystąpi oficjalnie delegat 
dawnego Wołyńskiego Związku Mło* 
dzieży Wiejskiej, który — jak wiadoa 
mo — połączył się z „Siewem*-. Na 
zjeździe nastąpi w drodze uroczystej 
uchwała, aprobująca akt połączenia 
wymienionych dwu organizacyj mło* 
dzieży ludowej.

Dobra myśl
Warszawa, 12. 2. (Tel. wł. — 1. r.) 

W  sferach polskiego przemysłu włó> 
kienniczego rozważana jest myśl zało» 
żenią w  Brazylii plantacji bawełny ce
lem ich eksploatacji. Bawełna, importo- 
,wana z własnych plantacji, kalkulować 
laby się znacznie taniej, niż ząkupywa 
n* na wolnym rynku.
1 Realizacja takiego projektu poza ko* 
rzyśc:ami dla przemysłu, przyniosłaby 
znaczne oszczędności na dewizach za 
bawełnę.

zamierzają wrócić do Niemiec ce* 
leni zlikwidowania spraw osobi* 

stych i majątkowych.
Wszelkie podania, w szczególności c 

udzielenie adnotacji na paszportach, 
jak również analogiczne prośby wno: 
szone przez rodziny wydalonych, po
zostałe w N  emczech, winny być kiero
wane do decyzji kierownika wspomnta 
nej placówki, który nosi nazwę delega* 
ta Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
w Nowym Tomyślu.

Ostatnie wiadomości sportowe
PIERWSZY DZIEŃ ZIMOWYCH 

MISTRZOSTW LEKKOATLETYCZ* 
NY CII POLSKI

Przemyśl, 12. 2. W  sobotę rozpoczę* 
ły się w Przemyślu zimowe mistrzostwa 
lekkoatletyczne Polski.

W  sobotę ukończono 4 konkurencje, 
poza tym rozegrano szereg przedbie* 
gów. Wyniki finałów przedstawiają się 
następująco:

Skok o tyczce: 1) Mucha (Sokół Cze 
ladź) 340 (poza konkursem 350), 2) 
Panikijew (Wima Łódź) 340, 3) Groh* 
man (Strzelec Białystok) 330.

Rzut kulą pań — 1) Flakowiczówna 
(Polonia Warszawa) 11,9l, 2) Bregu* 
lanka.

Skok wzwyż pań — 1) Wendówna 
(Polonia Warszawa) 140,2, 2) Kamiń* 
ska.

50 m. przetz płotki panów — 1) 
Schmidt (AZS Poznań) 7,2, 2) Niemiec 
(Pogoń Lwów) 7,8.

W przedbiegu na 3.000 m. zwyciężył 
w pierwszym Soldan (Cracoyia) 9:26,5, 
a w drugim Kusociński (Warszawian* 
ka).

Rozporządzenie to ustala wysokość 
kontyngentu spirytusowego na 40 mi* 
lionów litrów spirytusu 100*proceni»- 
wego. Kontyngent ten jest o  5 milio
nów litrów wyższy od kontyngentu w 
poprzednim roku gospodarczym.
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Musimy być przygotowani!
Próba dojrzałości obronnej polskiego społeczeństwa

(ś) Z  przeciwległego krańca Europy 
dochodzą nas odgłosy wojny. Obser* 
wujemy od początku jej tragiczny 
rozwój, z  niesłabnącym zainteresować 
niem czytając depesze z jednej lub 
drugiej strony frontu. Każdy atak lot* 
niczy, każdy nalot .nieprzyjacielskich'* 
samolotów komentujemy mniej lub 
więcej fachowo. Mimo dzielącej nas 
odległości, na każdą wiadomość reagu 
jemy jednakowo żywo. Najbardziej 
jednak przemawia do naszej wyobraź* 
ni — jako konkretny wynik tej wojny
— liczba zabitych, ilość zburzonych 
domów, fabryk, zbombardowanych 
gmachów, portów, lotnisk i  zatopio* 
nych okrętów.

Interwencje dyplomatyczne i dy= 
plomatyczne „wyrazy ubolewa- 
nia“ — jak podczas każdej wojny 
— mają tu raczej charakter dekora 

cyjny.
Rozumiemy to doskonale i zdo* 

laliśmy już do tego przywyknąć. Wia* 
domo, próby zaniechania nalotów na 
bezbronne miasta, inicjowane humani* 
tamie w gabinetach dyplomatów, koń* 
czą się z reguły niepowodzeniem, jak
— w  tym wypadku — wszystkie inter* 
wencje. dyplomatyczne. W alka prowa* 
dzona jest bezwzględnie. Cele walki 
osiągane są bezkompromisowo. Do* 
wódcy frontów nie przebierają w 
środkach, aby zmusić przeciwnika do 
kapitulacji.

Poco jednak dziś o tym  mówić? Czy 
potrzebne to jest dla jakiejś' analogii? 
Tak. Walki w  Hiszpanii, jako stosun* 
kowo nam najbliższe, bo na terenie 
europejskim, bliższe niż „nie wypowie 
dziana*' jeszcze wojna japońskoschiń* 
ska, możemy obserwować spokojnie, 
z daleka, jako pewnego rodzaju i w 
pewnym sensie,

przykład, który w większych roz- 
miiaradb, przy rozwoju wypad* 
ków w skali międzynarodowej, 
łatwo zwielokrotnić i  spotęgować, 
aby uzyskać obraz grozy najbliż
szej wojny, w której możemy być 

zainteresowani bezpośrednio.
Jakbyśmy nie chcieli rozumować, po 

zostanie faktem, że w  dziedzinie zbro* 
jeń, w dziedzinie rozwoju techniki wo 
jennej świat zrobił dużo, aby każde 
z państw miało powody do niepokoju. 
Metody ostatniej wojny światowej wy 
dają się przestarzałe, nie do powtórzę* 
nia. Po doświadczeniach czternastego 
roku zrozumiano konieczność mobili* 
zacji sił obronnych. Kto lepiej i kto 
sprawniej? — oto pytania, na które 
możemy otrzymać odpowiedź przy naj 
bliższym zmierzeniu sił.

Doświadczenia z lata ubiegłego ro« 
ku były dowodem jak  olbrzymie zna* 
czenie może mieć przygotowanie wo* 
jenne nawet... w  rokowaniach pokojo* 
wych. Jest w'ęcej niż prawdopodobne,

że nigdy nie doszłoby do Mona
chium i historycznych następstw 
tej konferencji, w wyniku której 
uległy zmianie kontury mapy śród 
kowej Europy, gdyby Niemcy nie 
miały poczucia . siły, sięgając po 

Austrię i Sudety.
Ale mocarstwa wiedziały, że ze 

strony Niemiec jest możliwe ryzyko 
wojny. Tak jak niedawno Litwa i Cze* 
chosłowacja wiedziały, że Polska nie 
zawaha się ze zbrojnym wystąpieniem 
w razie nieuregulowania z jednej stro* 
ny stosunków dyplomatycznych, a z 
drugiej — granic państwowych. To 
też nigdy nie będzie za częste powta* 
rzanie faktu, że

sukcesy polskiej polityki zagrani* 
cznej, jej konkretne osiągnięcia, 
powodujące w następstwie wzrost 
wpływów Polski w układzie sił 
politycznych Europy były niczym

Posada w dniu dzisiejszym
Zachmurzenie zmienne z przelotny* 

.ni opadami. Nieco chłodniej (tempe
ratura w ciągu dnia ok. plus 6 st.). 
Dość silny i  porywisty wiatr , zachód’ 
ni. Widzialność dobra.

więcej, jak tylko konsekwencją 
rozrostu jej sil obronnych.

Jeden z wybitnych mężów stanu, 
mówiąc o zbrojeniach, powiedział, że 
państwo jego musi się zbroić w obro
nie... pokoju. Niemcy wybudowali po 
tęźne linie fortyfikacyjne, podobnie 
jak Francja i inne państwa, też w o* 
bronie... pokoju. Pakty o nieagresji 
nigdzie jeszcze nie zastąpiły linii for* 
tyfikacyjnych. Jeżeli jeszcze do nie* 
dawna były jakieś złudzenia, to ostat* 
nio złudzenia te rozchwiała Rosja i 
Francja w stosunku do Czecho*Sło* 
wacji.

Pakty, nawet militarne, a więc 
jakby się zdawało najpewniejsze, 
najbardziej niewątpliwe — za

wiodły.
Uwagi te, ogólne i fragmentaryczne, 

nasuwają się mimo woli, gdy się my* 
śli o gotowości obronnej Polski. Był 
czas, stosunkowo niedawno jeszcze, 
wzmożonej akcji pacyfistycznej, kiedy 
militarna siła Polski znalazła się pod 
obstrzałem propagandy o charakterze 
wybitnie internacjonalnym. Echa tej 
propagandy tłuką się do dziś jeszcze 
po gazetach, ale już w innym celu: 
jako dokumenty bezprzykładnego 
ignoranctwa w sprawach obrony pań
stwa, dokumenty rażące najelemen* 
tarniejsze uczucia patriotyzmu.

Stosunek społeczeństwa polskiego 
do obrony kraju uległ głębokim i 
zasadniczym przemianom. A  co naj* 
ważniejsze — został zaktywizowany. 
Dowodem tego przeprowadzane w

Zac ieśn ien ie  w sp ó łp racy  w o js k o w e j 
m ie d z y  S tan am i Z je d n . a  B ra zy lia

N ow y Jork, 13. 2. (PA T) „New  
York Times" donosi z W aszyngto
nu, iż Stany Zjednoczone mają za* 
miar wysłać do Brazylii misję woj* 
skową celem zacieśnienia współpra* 
cy pomiędzy armiami Stanów Zje
dnoczonych i Brazylii.

„Przez trzy  lata bytem Polakiem "
Serdeczny stosunek Ojca §w. do Polski i Polaków

Rzym, 13. 2. (PA T) Korespon* 
dentowi P A T  udało się zebrać z o- 
statnich paru miesięcy życia Papieża 
Piusa XI niektóre szczegóły, świad* 
czące o

głębokich uczuciach, jakie zmar* 
ły Papież żywił do końca żyda 

dla Polski.
Ostatniej polskiej audiencji pry* 

watnej udzielił dn. 28 stycznia br. 
ambasadorowi R. P . przy Kwiryna* 
łe gen. Wieniawie-Długoszowskie* 
mu i  jego małżonce. Gen. W ieniawa 
Długoszowski znany był Papieżowi 
jeszcze w  Polsce jako szef Domu 
wojskowego Naczelnika Państwa Jó 
zefa Piłsudskiego. W  czasie dłuższej 
i  serdecznej rozmowy Pius X I powie 
dział m. in:

„Trzy lata spędziłem w  waszym 
kraju, przez trzy lata byłem Pola
kiem. Wspomnienia o Polsce noszę 
głęboko w  pamięci i sercu. Tam zo
stałem konsekrowany na biskupa. 
Poznałem w  Polsce bardzo dobrze 
w  pierwszym rzędzie W aszego Wiel 
kiego Marszałka. Józef Piłsudski za* 
brał mnie kiedyś do Wilna. D w a dni 
i  dwie noce spędziłem na niezwykle 
interesujących rozmowach. Mógł* 
bym Panu o nim opowiadać bez koń 
ca. Był to człowiek wyjątkowej mia* 
ry “ .

W dalszei rounowie. edy •; gen.

całym kraju próby dojrzałości obron 
nej wśród społeczeństwa. Próby te, 
bez wyjątku wszędzie, dają wyniki 
pozytywne. N ie ma też powodów  
wątpić, że. Lwów — w  ciągu najbliż 
szych trzech dni — okaże dostatecz* 
ną świadomość obrony. Będzie to  
wprawdzie tylko nróbnv atak lotni
czy, ale należy pamiętać, że stosun* 
kowo niedaleko od nas, zwłaszcza 
niedaleko dla lotnictwa, odbywają 
się podobne ataki codziennie — bez 
pozorowania ofiar i  strat...

D z iś  w  A P O L L O  słynna ANNABELLA w świetnym filmie o niezwykle pasjonującej akcj1

DZIŚ W IECZÓR U R ITZA

Holandia fortyfikuje  
swoje granice

Haga, 13. 2. (PA T) Holenderski 
min. obrony narodowej Van D ijk  
przedłożył parlamentowi memoriał 
poświęcony sprawom wojskowym.

Min. Van Dijk stwierdza w nim, 
że

oddziały ochraniające granice 
zostały wzmocnione. Prace nad 
rozbudową umocnień pogranicz
nych prowadzone są w  dalszym 

ciągu.
Nie chodzi tu  jednak bynajmniej 

o fortyfikacje w  rodzaju linii M agi
nota lub Zygfryda. W arunki tereno

Tak twierdzi dziennik, misja ta bę 
dzie miała również na celu odradza* 
nie państwom Ameryki Poludnio* 
wej przyjęcia niemieckich regułami* 
nów wojskowych.

W ieniawa Długoszowski wyraził 
przekonanie, że Polska odegra wiel* 
ką rolę w  rozpoczynającej się walce 
z materializmem, Papież odpowie* 
dział, że i on w  to wierzy, oraz że

„w tych ciężkich czasach Polska 
może a nawet powinna odegrać 
wielką rolę w. przywróceniu 

świata do równowagi.
Polska rolę tę powinna odegrać, po
nieważ tak wiele zawdzięcza Opatrz
noś ci'

Wzruszający charakter miała au* 
diencja charge d‘affaires w  Watyka* 
nie p. Janikowskiego z okazji skła* 
dania ostatnich życzeń noworocz
nych Papieżowi. Po przyjęciu ży* 
czeń Pius XI poświęcił dłuższą chwi 
lę rozmowy osobie Prezydenta R. P .
I. Mościckiego. W  toku dalszej 
rozmowy Ojciec Święty wypytywał 
się troskliwie o stan zdrowia śmier*

Prasa litewska o reformie 
s ta tu tu  B anku  P o lsk ieg o

Kowno, 13. 2. (PAT) Korespondent war* 
szawskj „Lietuvos Aidas‘‘ p. Leskajtis pisząc 
o reformie statutu Banku Polskiego pod* 
kreślą, że krok ten może bardzo dodatnio 
odbić się na polityce gospodarczej Polski.

Przy tei sposobności korespondent pod
kreśla

Lotnicy francuscy
w armii Czang-Kai-Szeka
Tokio, 13. 2. (P A T ) Agencja Do 

mei donosi, iż am basador chiński 
w Paryżu W  ellington Koo przy 
współdziałaniu b. francuskiego mini
stra lotnictwa C ota zwerbował do 
armii marsz. Czang*Kai*Szeka 49 
lotników  francuskich, którzy już ma 
ją się znajdować z drodze do Chin.

Układ handlowy
łotewsko-fiftski

Ryga, 13. 2. (PAT) Zakończone zostały 
rokowania handlowe łotewskosfińskie, które 
miały na celu omówienie możliwości zwięk* 
szenia wymiany towarowej między obu kra-

I Rokowania te dały wynik pomyślny.

we nie pozwalają również na budo* 
wę podziemnych hangarów dla sa
molotów.

W  sprawie obrony Indyj holen* 
derskich minister stwierdził, że spo* 
śród mocarstw morskich, jak An* 
glia, Francja, St. Zjedn. A . P., Niem  
cy, W łochy, Japonia i Rosja,

Holandia posiada największą 
ilość nowych jednostek, 

gdyż musi ona-nadrobić zaległości
w zakresie zbrojeń morskich.

Lotnictwo marynarki wojennej u- 
legło nie tylko rozbudowie, ale i  u* 
nowocześnieniu. Lekkie jednostki 
morskie zostały znacznie wzmocnio* 
ne. W ydano poza tym zarządzenia 
związane z przygotowaniem ew. za
miany statków handlowych na po* 
mocnicze krążowniki.

NIE ZAPOMINAJ O TYCH, KTÓRYM 
ZABRAKŁO PRACY I CHLEBA

teinie wówczas już chorego kardy
nała Rakowskiego. Dalej Papież ży* 
czyi Polsce, aby zachowała spokój 
wewnętrzny oraz błogosławił wiel* 
kim i małym, a zwłaszcza maluczkim. 
Papież udzielił błogosławieństwa 
Prezydentowi R. P., Polsce i  charge 
d‘affaires.

Doboszyński zwolniony 
na urlop zdrowotny

Warszawa, 13, 2. (Tel. wł. — 1. r.) 
Wczoraj został wypuszczony z wię* 
zienia w Siedlcach odbywający tani 
karę inż. Adam Doboszyński, który 
otrzymał 6*miesięczny urlop zdrowot* 
ny. Doboszyński opuścił więzienie w 
towarzystwie swego obrońcy adw. 
Stypułkowskiego.

Zaraz po zwolnieniu Doboszyński 
wyjechał do Zakopanego.

ostrożną politykę wicepremiera Kwiat
kowskiego.

który wybrał, zdaniem Łeskajtisa, z po
śród różnych projektów ożywienia tynku 
pieniężnego, najdostępniejszy zloty środek.
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Pierwszy dzień zawodów FIS w Zakopanem
Niemcy tryum fują w  biegach zjazdowych Pań i Panów

Zakopane. 12. 2. W  niedzielę od. 
była się pierwsza konkurencja ll.ych  
zawodów F. I. S., a mianowicie biegi 
zjazdowe pań i panów. Tym razem po, 
goda dopisała.

Już od rana gromadzić się poczęły 
dokoła mety tłumy widzów. W chwili 
startu przed metą znajdowała się już 
rekordowa liczba 10.000 widzów. Po. 
nadto tysiące osób zebrało się na miej 
sce startu na Kasprowym. N a całej tra 
sie śnieg utrzymał się doskonale, chos 
ciąż w samym Zakopanem spłynął cał 
kowicie.

Za linią mety na niskich masztach 
powiewały flag} wszystkich państw, 
biorących udział w zawodach: N>e. 
mieć, Francji, Szwecji, Szwajcarii, N or 
wegii, Włoch, Polski, Węgier, Finlan. 
dii. Jugosławii, Anglii i Kanady. Fu« 
blczność gęstym szpalerem obstawiła 
:ałą trasę, oraz rozłożyła się amfitea. 
tralnie na stoku górskim.

O godz. 12 na Kasprowy przybył 
Pan Prezydent R. P. w otoczeniu swe. 
go domu cywilnego i wojskowego os 
raz generalicji. Pana Prezydenta R. P. 
no witał prezes Polskiego Związku N ar 
ciarskiego wiceminister Bobkowski.

O godz. 12.30 przewodniczący kos 
misji zjazdowej F. I. S. Anglik Lunn 
przejechał część trasy i po sprawdzes 
niu, że wszystko w porządku dał sygs 
nał startu, poczym zgodnie ze zwycza 
jami F. I. S. jako pierwszy zjechał nie 
startujący w  zawadach narciarz polski 
Bochenek.

Trasa panów prowadziła z przełęczy 
Kasprowego po pod granią Kasprowe 
go do wsi pod Średnią Goryczkową a 
stąd Bullą Goryczkowej do lasu i na 
dolne Kalatówki, gdzie znajdowała 
się meta. Dystans wynosił 3600 m. 
przy różnicy poziomów około 800 m.

Trasa była naogół łatwa. Śnieg 
miękki ale nośny bez lodu. W  biegu 
panów startowali wszyscy zgłoszeni 
zawodnicy za wyjątkiem Fina KapIa. 
sa.

Z  37 startujących zawodników jed‘y

OFICJALNE K O M U N IK A TY L. 0 .  Z . P . N.
LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NO2NEJ
we Lwowie, ul. Piekarska l b  — Tcl. 108=94 

Konto PKO. 508.325.
Adres dla listów polec.: O. Rohatincr 

Lwów, Wiśniowieckich 4 
(Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT NR. 4 
• • z posiedzenia Zarządu LOZPN.

z dnia 9 lutego 1939 r.
1) PZPN. zawiadamia, że wobec wyczer

pania zapasu kart zgłoszeń wstrzymuje się 
z wydrukowaniem nowych do czasu uchwa3 
ly Walnego Zgromadzenia odnośnie sposo
bu zgłaszania graczy. Wobec powyższego 
LOZPN. prosi o wstrzymanie się z zamó. 
wicniami kart zgłoszeń do pierwszych dni 
marca br., ti. do czasu wyjaśnienia sprawy 
druku nowego wzoru karty zgłoszenia.

2) PZPN, pismem z dnia 28. I. br. L. 
5019/38/39 postanowił oddalić odwołanie 
WCKS Junak Drohobycz przeciw uchwale 
Zarządu LOZPN. ze względów formalnych, 
i 3) Załatwiono odmownie zażalenie SKS. 
Stryjanka od uchwały Podokręgu Podkar
packiego, ponieważ zawodnika Sękiewicza 
należy traktować jako nowo zgłoszonego 
dla tego klubu i zawody rozegrane z udzia. 
łem tego zawodnika, na 5 dni przed potwier
dzeniem go bezwzględnie zweryfikować na 
niekorzyść klubu. Powyższą decyzję należy 
motywować tym, iż zawodnik nie zdeklaro. 
wał się natychmiast łącznie z innymi za- 
wednikami do wstąpienia do klubu zmie. 
r.iająccgo nazwę, wahał się z niewiadomych 
powodów przez kilka miesięcy, wobec cze
go należy go traktować jako zupełnie obce
go gracza, względem którego należy postą. 
pić w  myśl stosowanych przepisów.

4) Załatwiono odmownie zażalenie UST 
Unistę r Sambor od uchwały Podokręgu 
Podkarpackiego w sprawie gracza Rubina 
(KS. Strzelec Borysław), ponieważ gracz 
ten na skutek umorzenia kary przez upo
ważnionego przez Zarząd LOZPN. delega. 
ja sprawującego funkcje Zarzaaafe. był u-

nie Szwajcar Steuri i Fin Ebb nie u. 
kończyli zawodów. Norweg Fosum w 
czasie zjazdu wpadł na drzewo i zła. 
mał nartę, mimo to kontynuował bieg. 
N a samej mecie złaanana narta nie po. 
zwoliła N> rwegowi na wykonanie e# 
wolucji i Fossum upadł nieszczęśliwie 
nadwerężając staw skokowy. Odwieś 
ziono go do szpitala i prawdopodob. 
nie w slalomie udziału nie*weżmie.

W  biegu pań wszystkie ukończyły 
zawody z wyjątkiem Szwajcarki Steus 
ri, która zgłosiła się do zawodów ze 
szpitala, ale musiała się wycofać.

W  obu biegach triumfowali Niem. 
cy. W  konkurencji panów klasą dla 
siebie byli pozatym Francuzi i Szwajs 
carzy. Niedawny triumfator z G ar. 
misch Szwed Hansen zawiódł. Nors 
wegowie, j„k się okazuje, gonią czo= 
łoWą klasą świata i prawdopodobnie

Polska przegrała z Niemcami 0 :4
W klasyfikacji m .S irzosiw  św iata za ję liśm y 6 - te  miejsce

Bazylea, ]3. 2. W  niedzielę Polska 
rozegrała mecz hokejowy z Niemca, 
mi o piąte i szóste miejsce w  ogólnej 
klasyfikacji mistrzostw świata. Zwy 
ciężyły Niemcy w  stosunku 4:0 (1:0 
3:0 0:0).

Gra była na ogół nieciekawa, pro. 
wadzona przez naszych zawodników  
w  słabym tempie i bez szczęścia. N a  
si hokeiści grali znacznie słabiej niż 
w  poprzednich meczach. D o  pewne, 
go stopnia przyczyniło się do tego 
zmęczenie ciężkim turniejem przy 
braku odpowiedniego treningu przed 
zawodami, oraz kontuzje, odniesio
ne przez niektórych zawodników.

W  pierwszej tercji Polacy prze, 
prowadzili szereg groźnych ataków, 
ale bez efektu bramkowego. Niem -

prawniony do gry w  zawodach w dniu 11 
września 1938 r.

5) Wzywa się po  raz ostatni kluby, które 
dotychczas nie przysłały wykazów wyda
nych legitymacyj PW. i  WF. do natychmia» 
stowego wykonania zarządzenia LOZPN. 
pod rygorem zastosowania sankcyj karnych 
na najbliższym posiedzeniu.

6) Podaje się ponownie do wiadomości, 
że wszelkie prośby o  darowanie kar dyscy
plinarnych wniesione nie w formie odwoła, 
nia i bez taksy odwoławczej nie będą zu
pełnie rozpatrywane i  pozostaną bez odpo
wiedzi.

7) Wzywa się wszystkie kluby do podania 
składów Zarządów klubu z podaniem do. 
kładnego adresu klubu, oraz nazwiska od
powiedzialnego kierownika sekcji piłki 
nożnej.

Prezes: (—) prof. T. Dręgiewicz 
Sekretarz: (—) F. Kunner

KOMUNIKAT NR. 2/39 
W. G. i D. z dnia 8 lutego 1939

1) Na prośbę Znieslenczanki obniża się 
karę dyskwalifikacji nałożoną na zawodni, 
ka Głowę Adama do 4 mips. Koniec kary 
21.4.1939. Również nałożona karę pieniężną 
na LKS. Zniesienczankę za wstawianie nie. 
uprawnionych zawodników do mistrzostw 

.juniorów obniża się do kwoty zł. 5.
2) Podaje się do wiadomości, że mistrzo

stwa klasy „A“ rozpoczną się w dniu 26.
III. 1939, klasy „B“ 2. IV. 1939, klasy „C“ 
16. IV. 1939, juniorów 16. IV. 1939, rezerw 
klasy „A“ 26. III. 1939.

3) Zwalnia się drużynę juniorów Jagiello- 
nii od rozgrywania zawodów mistrzow
skich.

4) W roku rozgrywkowym 1939 w  mi
strzostwach juniorów mogą brać tylko u. 
dział zawodnicy urodzeni w roku 1922 i 
młodsi. Ponadto zwraca się uwagę, że w 
mistrzostwach juniorów obowiązują prze
pisy podane w komunikacie N r. 25 w  ro. 
ku 1938.
-.5) Ukarano zawodnika Hasmoęoj. Kurta .

za rok będą już groźni dla czołowych 
zjazdowców alpejskich.

W  zawodach pań bezprzykładne 
zwycięstwo odniosły Niemki, zajmu, 
jąc trzy pierwsze miejsca. Poza tym 
zanotować należy doskonałą formę 
Francuzek, które dysponują równie 
dobrą techniką jak Niemki przy 
mniejszej sile fizycznej. Zawiodła 
słynna Schou Nielsen, która była uwa 
żana za najgroźniejszą rywalkę Christl 
Cranz.

Z  Polaków najlepiej wypad! Broni, 
sław Czech. W brew wszelkim przewi. 
dywaniom startujący od wielu lat 
Czech znajduje się wciąż w pierw, 
szym szeregu i do swoich dawnych 
sukcesów dorzuca nowe. . W ogólnej 
klasyfikacji zajął on 20’te miejsce. 
Drugi z Polaków Marian Zając w cza. 
sie upadku na trasie zgubił nartę i za.

i cy rewanżują się, ale nie udaje im 
się również przełamać muru naszej 
obrony. W  lO.ej minucie niemiecki 
hokeista Nowak zdobywa pierwszy 
punkt dla Niemców. W ynik ten do 
przerwy nie uległ zmianom. W  dru. 
giej fazie gry Polacy grają znacznie 
gorzej, z czego korzystają Niemcy, 
strzelając aż trzy bramki. Niemcy fi’ 
zycznie silniejsi od naszych zawodni 
ków i rozporządzający większymi re 
zerwami, górują w  tym okresie w y. 
raźnie i z tej przewagi korzystam dla 
zapewnienia sobie zwycięstwa. Bram 
ki dla nich zdobywają kolejno N o . 
wak, Schenk, laenecke. Ten ostatni 
ustalił wynik dnia.

W  trzeciej tercji Polscy hokeiści 
atakują częściej a nawet kilkakrot-

nie dochodzą do bramki przeciwni, 
ka. Ataki załamują się jednak na o- 
bronie Niemców. W  ostatnich mi. 
nutach zaznacza się lekka przewaga 
Polaków, ale nasi hokeiści nie mo. 
gą się zdobyć na skuteczne strzały 
pod bramką i  mecz kończy się w y. 
nikiem 4:0.

Polacy walczyli w  składzie: M a. 
ciejko, Werner, Kasprzycki, Mar. 
chewczyk, W ołkow ski, Kowalski, 
Jarecki, Burda, Ursen. Rezerwowy
mi byli: Przedpełski i  Michalik. — 
W  ostatniej tercji Kowalski grał w  
obronie na miejsce Wernera, a miej, 
sce Kowalskiego zajał Przedpełski.

Po tym meczu zajęliśmy defini
tywnie w  ogólnej klasyfikacji tur. 
nieiu o  mistrz, świata 6»te miejsce.

Zelaźnika 3 mieś, dyskwalikacją od 2. XL 
1938 do 1. V. 1939 za brutalną grę i  umyśl
ne kopnięcie przeciwnika bez piłki na za
wodach rezerw.

6) Podaje się poniżej terminarz zawodów 
o mistrzostwa klasy „A“ rundy wiosennej:

26. 3. 1939 B. Orzeł — Rekord.
2. 4. 1959 Świteź — Strzelec. B. Orzeł — 

Zniesienczanka. TSL. — Dr. Sokół. Rekord
-  ZZK.

9. 4. 1959 TSL. — B. Orzeł. Świteź — Z. 
Z. K. Zniesienczanka — Rekord. Dr. Sokół
— Jagiellonia. Strzelec — Lwowianka.

16 4. 1939 Świteź — Lwowianka. Rekord
-  Dr. Sokół. ZZK. -  TSL. B. Orzeł -  
Strzelec. Jagiellonia — Zniesienczanka.

23. 4. 1939 Rekord — B. Orzeł. Zniesień, 
czanka — Świteź. Lwowianka — TSL. ZZK.
— Jagiellonia. Dr. Sokół — Strzelec.

30. 4. 1939 Jagiellonia — Rekord. Lwo
wianka — Zniesienczanka. Świteź — TSL 
Dr. Sokół — B. Orzeł. ZZK. — Strzelec.

7. 5. 1939 Dr. Sokół — Świteź. Rekord — 
Strzelec. Zniesienczanka — ZZK. Lwowian, 
ka — B. Orzeł. TSL — Jagiellonia.

14. 5.1939 Dr. Sokół — Lwowianka. Re
kord — TSL. Jagiellonia — Świteź. ZZK. — 
B. Orzeł, Zniesienczanka — Strzelec.

18. 5. 1939 B. Orzeł — Świteź. TSL. — 
Zniesienczanka. Lwowianka — Rekord. Z.
Z K. — Dr. Sokół. Strzelec — Jagiellonia.

21.5. 1939 Zniesienczanka — Dr. Sokół. 
Świteź — Rekord. B. Orzeł — Jagiellonia. 
Lwowianka — ZZK. Strzelec — TSL.

29. 5. 1959 Jagiellonia — Lwowianka. 
Przewodniczący: (—) Br. Drobut

Sekretarz: (—) St. Waligórski

KOMUNIKAT NR. 2/39 
Wydziału Spraw Sędziowskich Lw. OZPN.

z dnia 7 lutego 1939
1) Podaje się do wiadomości skład Ko

misji egzaminacyjnej WSS. LOZPN. na rok 
1939: przewodniczący: p . red. Przybylski 
Tadeusz; członkowie: p . Markus Józef, p. 
Tippe Roman; zast.: p . inż. Brzuchowski 
Julian, p. mgr Bilik Mieczysław.

2) Podaje się do wiadomości skład Ko. 
misji kwalifikacyjnej WSS. LOZPN. na rok 
f?39: przewodniczący; a , kpt5.Ssvba W  1

nim ją przypiął z powrotem, stracił 
cenne sekundy.

Nasze zawodniczki okazały się sła. 
be, co nie było niespodzianką. Brak 
im zarówno techniki jak i szybkości.

Techniczne wynik: zawodów przed, 
stawiają się następująco:

Wyniki biegu zjazdowego panów: 
1) Lantschner (Niemcy) w czasie 
3:26,88, 2) Jenewen (Niemcy) w cza. 
sie 3:28,03, 3) Meliter (Szwajcaria) w 
czasie 3:29,57, 4) Walch (Niemcy) w 
czasie 3:30,31, 5) Agnel (Francja) w 
czasie 3:32,84. 20) Czech Bron. (Pol. 
ska) w czasie 4:00,21, 22) Schindler 
(Polska) w czasie 4:06,29, 26) Zając 
(Polska) w czasie 4:14,52, 32) Zając 
M. (Polska) w czasie 4:33,60.

Wyniki biegu zjazdowego pań:
1) Cranz Christl (Niemcy) w czasie 

3:25,44, 2) Resch (Niemcy) w czasie 
3:39,15, 3) Goedl (Niemcy) 3:40,71, 
4) Matussiere (Francja) 3:42,93, 5) 
Schaad (Szwajcaria) w czasie 3:46,29, 
19) Stepkówna (Polska) w czasie 
4:25,25, 21) Marusarzówna (Polska) 
23) Benatówna (Polska).

dysław; członkowie: p. Babirecki Kazi, 
mierz, p. mgr Bigda Stanisław, p. Hausman 
Arnold, p. Kuchar Wacław, p. Strzelecki 
Józef, p. Tippe Roman, p. Tymkiewicz 
Marcin.

3) Podaje się do wiadomości skład Za
rządów poszczególnych Delegatur WSS. 
LOZPN:

a) Delegatura Przemyśl: przewodu, p, 
mgr Bigda Stanisław; członkowie: p. prof. 
Chyczyj Eustachy, p. Głowacz Andrzej, p. 
Licht Izak, p. Matuszek Zygmunt;

b) Delegatura Drohobycz; przewodn. p. 
Strzelecki Józef; członkowie’ p. mgr Tatar
ski Julian, p. Wołowski Henryk.

4) W związku z uchwałą WSS LOZPN. z 
dnia 31 stycznia 1939 postanowiono zwołać 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie człon, 
ków Delegatury WSS. LOZPN. w Tarno
polu na dzień 19 lutego 1939.

5) Zgodnie z komunikatem WSS. PZPN. 
Nr. 1/39 z dnia 18. I. 1939 mianowano sę. 
dziami zasłużonymi pp.: Bernfeld Bertold, 
prof. Dręgiewicz Tadeusz, dr Kreicarek 
Szczepan, prof. Lech Edward, red Markus 
Józef, por. Tymkiewicz Marcin. Tym sa
mym komunikatem zakwalifikowano do 
prowadzenia zawodów ligowych na rok 
1939 pp.: Chomyszyniec Władysław. Ku. 
char Wacław. Kurzweil Oskar, Sawaryn 
Roman, Strzelecki Józef, Szyba Władysław, 
natomiast sędziami między okręgowy mi pp.: 
mgr Bigda Stanisław, inż. Brzuchowski Ju
lian, Dalecki Adam, Głowacz Andrzej, 
Hausman Arnold, Sawicka Władysław, Sce. 
man Józef, Weber Mieczysław.

6) Powyższym komunikatem został prze, 
niesiony z terenu WSS. LOZPN. sędzia 
rzecz, p. mgr Marceli Farb do WSS. Zagłę- 
biowskiego OZPN.

7) Podaje się do wiadomości, śe badanie 
lekarskie wszystkich sędziów bez wyjątku 
zgodnie z Regulaminem odbędzie się w 
dniach 19. i  26. II. br. od godz. 9—10 w 
świetlicy WSS. LOZPN.

8) Przypomina się, iż termin przedkłada, 
nia legitymacyj sędziowskie!-, do prolonga 
ty na rok 1939 minął z dniem 15. stycz
nia 1939.

Przewodniczący; (—) red. T. Przybylski 
Sekretarz: C—)  S t  Kwasik
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Nieprawdopodobne konszachty 
ludowców z Ukraińcami

Znane są naszym czytelnikom u* 
chwały rady naczelnej Stronnictwa 
Ludowego, ogłoszone po posiedzeniu 
w dniu 15 stycznia b. r.

Wrezolucjach tych czytaliśmy takie 
zwroty:

„...gdzie chodzi o interes Państwa, 
zwłaszcza zaś o jego bezpieczeństwo, 
masa chłopska, zorganizowana w sze 
regach ludowych, nie da się nikomu 
wyprzedzić w trosce o Państwo, ani 
w czynie dla Państwa4'.
Słowa, piękne słowa! Któż im w Pol*

sce nie przyklaśnie z radością! Ale nie* 
stety, są to tylko... słowa. Czyny bo* 
wiem Stronnictwa Ludowego na tere* 
nie Wschodniej Małopolski pozostają 
w rażącej sprzeczności do powyższych 
frazesów na temat troski o Państwo.

Istnieje w naszej części kraju slusz* 
aa i  zdrowa tendencja wystawiania 
przy wyborach samorządowych jednej 
wspólnej polskiej listy. Tymczasem 
Stronnictwo Ludowe wyłamuje się z 
pod tej solidarności, głosząc, że do wy* 
borów pójdzie samodzielnie. Ta samos 
dzielność wygląda w ten sposób, że

przywódcy ludowców paktują o 
agodę z Ukraińcami, ofiarowując 
im znaczn:e więcej mandatów, ani*

żeli posiadali dotychczas.
Takie, wprost nieprawdopodobne 

wiadomości otrzymaliśmy z powiatu 
lub a czo wski ego.

W gminie Cewków, w radzie gmin* 
nej zasiadało dotychczas 23 Polaków i 
7 Ukraińców. Ludowcy proponują U*

I D E A L N Y  
KREM  P ERŁOWY

D O  Z Ę B Ó W
IH N flTO W .C Z , Lw ów .
Ż Ą D A J C I E  W S Z Ę D Z IC  ! §

Siedem wyroków śmierci
Haifa, 12. 2. (PAT) Siedmiu Arabów 

oskarżonych o posiadanie broni palnej 
i stawianie oporu władzom brytyjskim 
zostało skazanych wczoraj rano na ka« 
rę śmierci.

H u k  b o u i b  w
N ie z n a n e  r ę c e  w z n ie c a ją  p o ż a r y

Londyn, 12. 2. (PAT) Agencja Reu, 
tera donosi, iż na moście kolejowym 
w  pobliżu m. Ferpyhill (w hrabstwie 
Durham na linii kolejowej Londyn — 
Edynburg)

bezrobotny górnik napotka! 2 po* 
dejrzanych osobników, którzy 
zbiegli, porzucając ładunek prochu 

artyleryjskiego.
Władze są zdania, iż chodziło tu o pró* 
bę uszkodzenia mostu i podejrzewają 
„Irlandzką Armię Republikańską".

Londyn, 12. 2. (PAT.) W  miejscowo* 
ści campingowej Śkegness w hrabstwie 
Lincolnshire wybuchł pożar, który zni* 
szczył szereg budynków j urządzeń.

Podczas pożaru rozległy się trzy 
wybuchy. Władze podejrzewają, 
iż pożar wybuchł na skutek pod’ 

palenia,
rym bardziej, iż w ubiegły poniedzia* 
łek miał miejsce w tej samej miejscowo 
ścj wielki pożar, którego przyczyny do*

Londyn, 12. 2. (P A T ) W  m. Brigh 
tom samolot wpadł z  powodu gestej 
mgły na blok mieszkaniowy. Blok 
stanął w płomieniach. Pożar ugaszo
no po 3*godzinnej akcji. Lotnik i 
trzech mieszkańców budynku, w  tym  
1 kobieta, ponieśli śmierć na miej* 
scu.

kraińcom ugodę kosztem 3 polskich 
mandatów, żądając dla siebie tylko 20 
mandatów.

W gminie Dzików obecnie jest 13 
radnych Polaków i 7 Ukraińców. Lu* 
dowcy ofiarowują Ukraińcom obecnie 
10 mandatów!

W  gminie Łukowiec zasiada obecnie 
w radzje gminnej 24 Polaków i  6 Ukra*

Termin podpisania układu polsko-sowieckiego
Warszawa, 12. 2. (Tel. wł. — 1. r j .  

Przebieg rokowań polsko.-sowieckich 
o układ kontyngentowy wskazywał na 
to, że wracająca delegacja polska przy* 
będzie już z uzgodnionym przez obie 
strony pełnym tekstem układu i pozo* 
stanie tylko formalne jego podpisanie, 
które zgodnie z programem, dokonane

Okupacja wyspy Haman 
demonstracją Japonii przeciw Francji

Paryż, 12. 2. (PA T) W ylądowa
nie wojsk japońskich na wyspie 
Hainan wywołało w Paryżu żywe 
poruszenie. Minister spraw zagra* 
nicznych Bonnet odbył jeszcze w  pią 
tek wieczorem

konferencje z ambasadorem an= 
gielskim Phippsem w  celu skoor* 

dynowania akcji dvnlomatycz-
nej Francji i  Anglii.

Choroba prez. Roosevelta
W aszyngton, 12. 2. (PAT) Prezy

dent Roosevelt zachorował na g’-"—’ 
i z polecenia lekarza nie opuszcza 
łóżka.

Lekarz Białego Domu dr Montire 
oświadczył przedstawicielom prasy, 
że stan zdrowia prez. Roosevelta u»

tychczasowe dochodzenie nie ustaliło.
Londyn, 12. 2. (PAT) Na pokładzie 

parowca „Sainti David“ wybuchły trzy 
bomby zapalające, nie wyrządzając 
większych szkód.

Pożar wywołany przez bomby, zo* 
stał niezwłocznie ugaszony. Kiedy pa* 
rowiec przybył do portu Fishguardi z

Posiedzenie Rady f i a s t w
Warszawa, 12. 2. (PA T) W  dniu 

U  bm. odbyło się pod przewodnie* 
twem premiera gen. Slawoja*Skład* 
kowskiego posiedzenie Rady Mini
strów. N a posiedzeniu tym przyjęto 
szereg nroiektów ustaw, które wnaj 
bliższych dniach będą wniesione do 
Sejmu.

Rada Ministrów przyjęła m, in. 
projekt ustawy o zasiłkach dla osób, 
odbywających czynną służbę wojsko 
wą. Tednocześnie projekt powyższy 
zawiera przepisy, dotyczące zasiłków 
w  czasie mobilizacji i wojny.

Z kolei Rada Ministrów przyjęła 
projekt noweli do rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej o  usta* 
nowieniu Krzyża Zasługi za dziel* 
mość. Obecnie projekt rozszerza za* 

,-k«es osób, które mogą otrsvmać

ińców, ludowcy chcą tutaj podzielić się 
z Ukraińcami mandatami w stosunku 
15:151

Opinia publiczna Wschodniej Mało* 
polskj domaga się natychmiastowego 
wyjaśnienia tych nieprawdobnych kon* 
szachtów, w których rozcie trze wionę 
partyjnictwo naraża na szwank polski 
stan posiadania.

ma być w Warszawie.
Tymczasem — jak się dowiadujemy 
pozostał jeszcze szereg mniejszej 
wagi punktów do uzgodnienia tak, 
że podpisanie układu nieco się

przewlecze,
gdyż sprawy te będą musiały jeszcze 
być przedyskutowane.

i Rząd francuski wysłał istrukcje swe 
j mu ambasadorowi w  Tokio, by za* 
J żądał od rządu japońskiego wyjaś* 
; nień co do powodów, charakteru i 
j czasu trwania okupacji.

W yspan Hainan, licząca około 3 
miln. mieszkańców dominuje, jak to  
podkreśla prasa francuska, nad ca* 
lvm wschodnim wybrzeżem Indo- 
chin i nad całą zatoką Tonkińską,

legł już znacznej poprawie.
Pozwala to przypuszcza, iż nrezv*

dent Roosevelt będzie mógł udać się 
w poniedziałek na 2 tygodniową w y  
cieczkę morską, podczas której ma 
być obecny na manewrach, odbywa5 
jących się na morzu Karaibskim.

Rosslare, dokonano rewizji znacznej 
części pasażerów.

Parowiec „Saint David“ przywiózł 
liczną wycieczkę z Irlandii, 

udającą się na międzynarodowy mecz
footbalowy w Londynie.

Pięciu pasażerów parowca areszto*
wano.

Krzyż Zasługi za dzielność na żołnie 
rzy wojska i marynarki wojennej.

Rada ministrów uchwaliła następnie 
rozporządzenie o ustaleniu stosunku 
do służby wojskowej osób, zamieszka* 
łych ma ziemiach odzyskanych.

Rada ministrów przyjęła z kolei 
szereg projektów ustaw w sprawie ra* 
tyfikacji umów międzynarodowych.

W  dalszym ciągu posiedzenia przy* 
jęto projekt ustawy o wystawach i 
targach gospodarczych, oraz aukcjach.

Następnie Rada Ministrów przyjęła 
projekt ustawy o nadzorze nad niektó 
rymi środkami żywienia zwierząt.

Rada Ministrów uchwaliła ponadto 
rozporządzenie o uznaniu stowarzyszę 
nia „Organizacja Przysposobienia W oj 
skowego Kobiet44 za stowarzyszenie 
wyższej użyteczności.

Audiencja u p. premiera
Warszawa, 12. 2. (PAT) W  dniu 11 

b. m. prezes Rady Ministrów j minister 
spraw wewnętrznych gen. Sławoj Skład 
kowski, przyjął delegację powiatu kali* 
skiego w składzie 27 osób z księdzem 
prałatem sen. Blizińskim i posłem F. 
Karśnickim na czele.

Posiedzenie Kaay 
Miejskiej w Łodzi

Warszawa. 12. 2. (Tel. wł. — 1. r.) 
Posiedzenie Rady miejskiej w Łodzi, 
na którym będzie otwarta sesja budże, 
towa, odbędzie się w czwartek 16 bm. 
Na posiedzeniu wygłosi expose budże 
towe dotychczasowy prezydent Go* 
dlewski, otwierając tegoroczną sesję 
budżetową Rady miejskiej.

Tajne narady 
b. premiera Spaaka

Bruksela, 12. 2. (PAT) B. premiet 
Spaak, który przyjął dzisiaj w  połm 
dnie dziennikarzy oświadczył, iż nie 
może im nic powiedzieć na temat roz> 
mów, jakie prowadził z przedstawicie 
lami stronnictw. Spaak, który dzisiaj 
rano był przyjęty na udziencji przez 
króla, kontynuuje rozmowy z  przedsta 
wicielami świata politycznego.

jednocześnie pozwalając na kontro* 
lowanie dostępu do Hong*Kongu 
oraz komunikacji brytyjskich z Da* 
lekim Wschodem. Prasa paryska wy 
raża przypuszczenie, że

okupacja wyspy jest pewnego 
rodzaju demonstracją Taponii 
przeciwko Francji, wywołaną 
nrzez podejrzenia jacońskie, iż 
Francja dostarcza wojskom mar
szałka Czang=Kai*Szeka broni 
z Indochin przez kolej Junnań- 

ską.
•Podejrzenia te Tapończycy żywią 

w dalszym ciągu pomimo kilkakrot
nych kategorycznych oświadczeń i 
zapewnień rządu francuskiego, który 
podkreśla na każdym kroku swą 
eutralność.

Sprawa ta stała się także ostatnio 
powodem braku normalnych 
stosunków dyplomatycznych

między Paryżem a Tokio, 
ponieważ rząd francuski uzależnił u* 
dzielenie agreement dla zapropono
wanego nowego ambasadora Taponii 
w  Paryżu p. Tani od tego, żeby p. 
Tani, który występował w  końcu 
ub. roku z oskarżeniami pod adre
sem Francji o przemyt broni do 
Chin, złożył przed swoim wyjazdem 
do Paryża deklarację, cofającą lub 
choćby osłabiającą te oskarżenia.

W skutek tego Japonia nie ma na 
razie ambsadora w  Paryżu.

IHNflTOW.CZ
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Poniedziałek
Katarzyny 

Jutro : Walentego

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI 
„DZIENNIKA POLSKIEGO". W Rcdak* 
cji „Dziennika Polskiego1' przyjmuje się 
codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt 
rzym.=kat. — WYŁĄCZNIE od godziny 
12—13. W innych godzinach BEZWZGLĘ* 
DNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie 
płaci wierszowego.

Rękopisów nadesłanych Redakcja nie 
zwraca.

ŚFU TR A  i
;  DAMSKIE i MĘSKIE
■ modernizacja, p rz e ró b k i 
“  n a jg u s to w n ie j wykonuje

Magazyn i Pracownia Futer a .
S KAROL SCHORER 5

Lw ów , Senatorska 11 a JJ
obecnie P a d e re w s k ie g o  a

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 6 wiecz. „Dzień bez kłam

stwa".
Wtorek, 7.30 wiecz. „To więcej niż mi

łość".
Środa, 730 wiecz. „To więcej niż mi* 

łość".
Czwartek, 730 wiecz. „Lakme" — opera. 
Piątek, 7.30 wiecz. „To więcej niż mi*

łość".
Sobota 7.30 wiecz. „Cyganeria" — opera.

TEATR ROZMAITOŚCI:
Nieczynny.

KINOTEATRY:
ADRIA: Kadeci marynarki oraz Zdradzie

cki wąwóz.
APOLLO : Dziś Wieczór u  Ritza. 
ATLANTIC: Kłamstwo Krystyny.
BAJKA: Paweł i  Gaweł.
BAŁTYK: Przygody Robin Hooda, 
CASINO: Maria Antonina.
CHIMERA: Głos Matki.
EMPIRE: Pola Elizejskie.
EUROPA: Siostry Kleh
GLORIA: Fortancerki i  Zbieg z San Quen»

GRAŻYNA: Jezabel — Dzieje diablicyi 
KOPERNIK: Mściciele.
MARYSIEŃKA: Serce mado.
METRO; Przestępca oraz Mleczna droga. 
MIRAŻ: Gehenna.
MUZA: Cztery córki.
PAŁACE; Moj rodzice rozwodzą się.
PAX; Olimpiada.
RAJ: Strachy.
RIALTO; Ósma żona Sinobrodego.
ROXY: Pobożne kłamstwo.
STYLOWY: Ultimatum i  rewia z  Grod«

nickira.
ŚWIATOWID: Róża, oraz Myśhwy pół* 

nocy.
ŚWIT: Sobowtór ii Księżniczka cygańska. 
TO N : Biały motyl oraz Alarm na morzu. 
UCIECHA: 39 kroków i rewia

FOTOPLASTIKON — plac Mariacki 5,
„Wyspa Jawa". — Po raz pierwszy.

TEATR
-  POPULARNE PRZEDSTAWIENIE 

KOMEDII „DZIEŃ BEZ KŁAMSTWA". 
Dzisiaj o 18-tej w Teatrze W. po cenach 
popularnych świetna komedia amerykańska 
pt. „Dzień bez kłamstwa" w doskonałej ob
sadzie ról: H. ChanieCka, N. Karasińska, 
G. Oranowstka, J. Żmijewska, FI. Dworzyń* 
ska, oraz pp.: M. Węgrzyn, Wł. Staszewski, 
T. Surowa, J. Staszewski i St. Larewicz. Re
żyseria St. Daczyńskiego.

„TO WIĘCEJ NIŻ MIŁOŚĆ", dosko* 
nała sztuka pióra Bus-Feketego w Teatrze 
W. jutro, w środę i  w piątek w świetnej ob
sadzie premierowej pp.: H. Chaniecka, H. 
Billing, M. Czaykowska, N. Karasińska, T. 
Sucheoka, St. Daczyński, J. Machalski, J. 
Leliwa, J. Staszewski, J. Budzyński i  in. — 
Reżyseria dyr. M. Szpalcie wieża.

-  STAGIONE OPEROWE. W czwartek 
16 bm. dana będzie opera „Lakme" Delibe- 
sa. W tytułowej roli wystąpi znakomita 
śpiewaczka scen polskich i  zagranicznych 
Ada Sari. Dalszą obsadę stanowią: Haliń* 
ska, Hinglerówna, Popowiczówna, Demetro- 
wicz, Martini, Szymanowicz i Wraga w 
swej doskonałej roli Milakaniy. Przy pulpi* 
cie kapelmistrzowskim znakomity dyrygent 
W. Bierdiajew. Reżyseria A. Ułuchanowa.. 
W sobotę. 18 bm. wystawiona zostanie; o -.

Inauguracja Studium
Samorządowego

W sali Rady Miejskiej odbyła się 
wczoraj inauguracja studium samorzą* 
dowego dla studentów UJK., zorgani* 
zowanego przez Instytut Pracy Samos 
rządu Terytorialnego. Po zagajeniu 
przez nacz. Pawluka, zabrał głos spes 
cjalnie przybyły z Warszawy prezes In 
stytutu P. S. T. W itold Żbikowski, któ 
ry w obszerniejszym przemówieniu 
scharakteryzował cele Instytutu na te* 
renie Lwowa i Małopolski Wschód* 
niej.

Prezes Żbikowski zwrócił uwagę 
przede wszystkim na potrzebę kierowa 
nia młodzieży akademickiej do pracy 
samorządowej, aby w najbliższej przy* 
szloś'ci zapewnić instytucjom samorzą* 
dowym w Polsce odpowiednie siły na 
wyższych szczeblach pracy samorządo* 
wej.

Perspektywy* dla młodzieży akades 
mickiej w  dziedzinie samorządu, przed 
stawiają się korzystnie. Doświadczenie 
jednak wykazało, że nie wystarczają sa 
me studia i dyplomy z ukończenia kur* 
sów samorządowych. Decydujące zna* 
czenie ma poświęcenie się pracy samo* 
rządowej i dłuższe doświadczenie prak 
tyczne. Należy przy tym pamiętać, że

Dezerter
aw anturow ał

(a.) Wczorajszej nocy rozgłośną a* 
wanturę wywołał na ul. Szajnochy nie* 
jaki Bolesław Denicki, liczący 27 lat, 
technik budowlany, pochodzący z 
Czemiowit-c a zamieszkały ostatnio w 
Sokolnikach pod Lwowem. Denicki w 
towarzystwie kilku swych znajomych 
przybył po północy do kawiarni

pera Pucciniego „Cyganeria" z p. Cywińską 
w roli Mimi.

— LEOPOLD MUENZER SOLISTĄ 
KONCERTU FILHARMONII LW. Na. 
stępny koncert Filharmonii lwowskiej za. 
powiada się niezwykle atrakcyjnie. Wyko, 
nawcami jego będą artyści tej miary, jak 
Bierdiajew i  Muenzer, których występy po. 
zostawiają zawsze niezatarte wrażenie. Kon
cert odbędzie się 21 lutego wiecz. w sali 
Teatru W.
ODCZYTY I WYSTAWY

-  W SPRAWIE OŚRODKA BADAW
CZEGO ZIEM POŁUDN.-WSCHODN. 
Mgr Jan Bajorek wygłosi dziś o 18.20 pre. 
lekcję radiową, poruszającą ważne, zwła. 
szcza dla Małopolski Wsch. zagadnienie, 
mianowicie sprawę ośrodka naukowo-ba
dawczego ziem południowo-wschodnich.

-  DR ZYGMUNT ŁEMPICKI, prof. 
Uniw. J. Piłsudskiego w Warszawie, członek 
czyńmy PAU. będtzie mówił w Kasynie i 
Kole Literacko. Artystycznym dnia 15-go 
bm. o godz. 1930 o „Twórcy i dziele w po
ezji". — Bilety w cenie od 40 gr. do 
1 zł. 15 gr. do nabycia w przedsprzedaży u 
G. Seyfartha przy ul Akademickiej 6, wie* 
czorem w dniu odczytu przy kasie w Ka
synie.

-  LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFI* 
CZNE, ul. Dzdeduszyckich 1. We wtorek, 
14 hm. wykład inż. W. Romera: „Technicz* 
na strona eksponatów wystawowych". Po. 
czątek o godz. 19.30.
RÓŻNE

-  OBROŃCY LWOWA' B. ŻOŁNIE
RZE I. ZAŁOGI IV. I  V. ODCINKA O* 
BRONY LWOWA! Dnia 19 bm. o godz. 
10-tej w  szkole im. H. Sienkiewicza (Lwów, 
skich Dzieci) odbędzie się zebranie organi
zacyjne celem wyboru Rady Zawiadowczej 
b . II. Grupy gen. Boruty-Spiechowicza. O. 
becność wszystkich uczestników, zamieszka
łych na terenie Lwowa, konieczna.

-  DYREKCJA PAŃSTW. INSTYTUTU 
SZTUK PLASTYCZNYCH we Lwowie, 
Karłowiczównej 1 (Snopkowska 47) zawia. 
damia o otwarciu II. kursu, (akt, żywy mo. 

jdel) w Publicznej Sali Rysunku. Kurs od-
iibywać sijt b^doe.w ^ .wioriai.i niatW o  .

dla przeciętnego obywatela pojęcie Pań 
stwa sprowadza się często do najbliż* 
szej komórki samorządowej. Przy obec 
nych zainteresowaniach pracą samorzą* 
du terytorialnego, należy się spodzie* 
wać, że wkrótce będziemy mieli dosta* 
teczny zastęp pierwszorzędnych samo* 
rządowców.

Oddział lwowski Instytutu istnieje 
drugi rok. Wczoraj odbyło się rozda* 
nie dyplomów 29 akademikom. Kurs 
ukończyło 36 osób. Na kursie wykła* 
dane były następujące przedmioty: — 
socjologia z metodyką prac samorzą* 
dowych, historia i ustrój samorządu, za 
sady skarbowości komunalnej, buchał* 
teria komunalna, gospodarstwo komu* 
nalne, polityka urbanistyczna, polityka 
komunalna i popieranie rolnictwa.

Wykład inauguracyjny o zagadnie* 
niach polityki społecznej z punktu o* 
becnego prawodawstwa i ochrony pra* 
cy wygłosił dr Kącki.

W  inauguracji wzięli m. in. udział: 
nacz. Serafin, nacz. Gajewski, insp. 
Cbmurzyński.

W  ciągu istnienia Instytutu Pracy Sa 
morządu Terytorialnego, kursy samo* 
rządowe ukończyło 550 słuchaczy.

rumuński 
się po Lwowie

„Gong" przy ul. Szajnochy, 1. 5, a gdy 
znajdował się w  stanie poachmielo* 
nym, wzbroniono mu wstępu do wnę* 
trza kawiarni. Denicki w  odpowiedzi 
wszczął rozgłośną awanturę, w czasie 
której wybił dużą szybę w  oknie ka* 
wiarni. Został doprowadzony do Ko* 
misariatu P. P.

Z kroniki włamań i kradzieży
(a.) .W godzinach wieczornych po 

wytłoczeniu szyby w oknie nieznany 
sprawca dostał się do mieszkania Zyg* 
munta Krokaja (ul. Łyżwiarska, 3), 
gdzie skradł garderobę wartości oko* 
ło 1000 zł. — N a gorącym uczynku 
włamania do piwnicy przy ul. Skarb* 
kowskiej, 35, gdzie mieści się magazyn 
owoców, przytrzymany został Stani* 
sław Czekański, robotnik, bez zajęcia 
i stałego miejsca zamieszkania. — Mi* 
chalina Szklarska (ul. Zygzak, 9) za* 
wiadomiła policję, iż wczesnym ran* 
kiem dnia wczorajszego nieznany spra 
wca włamał się do jej mieszkania i 
skradł garderobę znacznej wartości.

Prowadzi.prof. J. Starzyński. Informacje w 
Sekretariacie od 10—13*tej, drzwi nr. 102.

-  DYŻURY NOCNE W  APTEKACH 
od 11 do 17 lutego 1939:

Błądzińskiego, Łyczakowska 57. — Brctt. 
lera. Rynek 18. — Dorżawetza, pl. Teodo
ra 3. —'Ettiingera, pl. Gołuchowskich 14. — 
Haya, ul. Kołłątaja 12. — Kaniewskiego, ul. 

-Leona Sapiehy 15. — Rutkiewicza, pL Unii 
Brzeskiej 4. — Laufera, ul. Jagiellońska 12. 
Łazowskiego, ul. 29 Listopada 75. — Margu* 
liesa, ul. Żółkiewska 82. — Markowicza, ul. 
Zyblikiewicza 50. — Mikolascha, ul. Koper
nika 1. — Nussbauma, ul. Krakowska 26. 
Pilewskiego, ul. Akademicka 28. — Pora* 
tyńskiego, pl. Bernardyński 1. — Reissowej, 
Zamarstynów, ul. Lwowska 43. — Scheinba- 
cha, ul. Gródecka 30. — Somersteina, ul. 
Janowska 2. — Sussmama, ul. Kurkowa 5 .— 
Teneckiego, ul. Zielona 33. — Wojtowicza, 
ul. Leona Sapiehy 77. — Zarzyckiego, ul. 

^Żółkiewska 77. — Zygmuntowicza, ul. Gró* 
decka 84.

MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA ~
Lwów, Chorążczyzna 5, teł. 294*81 przyj* 
muje do przeróbki kołdry po zł. 4 — 
materace po zł, 6 3602

Wykład c obronie przeciwlotni
czej szpitali i sanatoriów

Z inicjatywy naczelnika Miejskie
go W ydziału Zdrowia dr Dolińskie* 
go odbył się onegdaj wykład dy* 
rektora szpitala Fundacji im. Laza* 
rusa dr S. Meizelsa dla dyrektorów 
szpitali i sanatoriów we Lwowie pt. 
„Obrona przeciwlotnicza szpitali w 
wojnie nowoczesnej". W ykład ten 
odbył się w  sali Koła Naukowego 
lekarzy Szpitala Fundacji im. Laza- 
rusa, na który przybyli z ramienia 
Zarządu Miejskiego naczelnik Miej* 
skiego W ydziału Zdrowia dr Doliń  
ski i naczelnik radca Bełtowski. N a  
wykładzie zebrali się wszyscy . dy* 
rektorowie lwowskich szpitali i  sa* 
natoriów oraz grono członków le
karzy Koła Naukowego. Ciekawy 
ten wykład b ył ilustrowany odno* 
śnymi pokazami.

Z życia Zwiartco Strzeleckiego 
w Zamarstnowie

Istniejący na przedmieściu zamar* 
stynoiwskim Oddział Związku Strze* 
leckiego im. pik. Lisa Kuli, podjął 
w bieżącym roku intensywną pracę 
w zakresie wychowania obywatel
skiego członków. W  tym celu od 
bywają się każdej środy zebrania 
dyskusyjne członków Oddziału, na 
których omawiane są zagadnienia 
związane z nauką o Polsce współ* 
czesnej. Ponadto Oddział prowadzi 
wyszkolenie Orląt Strzeleckich. O*
r.egdaj zorganizowane zostało w  Od
dzielę zebranie dla rodziców Orląt, 
w  czasie którego Zostali oni poinfor* 
mowani o celach i zadaniach Z . S. 
oraz programie wychowawczym Z. 
S. Orląt. Po odczycie Orlęta popi* 
sywały się śpiewem zespołowym  
pieśni narodowych i  strzeleckich, 
wykazując dużą znajomość pieśni. 
Zebrani rodzice postanowili przyczy 
nić się do zaopatrzenia Orląt w  mun 
durki strzeleckie.

Zona poszû ule męża
(a.) Stanisława Lipska (ul. Raszyn* 

ska, 7) zawiadomiła Komisariat P . P., 
iż mąż jej, Józef, liczący 37 lat, syn 
Aznela i Tauby, pracownik zajęty w 
aptece Beisera (ul. Legionów, 23) wy* 
dalii się w dniu 2 lutego br. w niezna* 
nym kierunku i dotychczas nie powró 
cił.

Obóz Zjednoczenia 
Narodowego

Prezydium Okręgu Obozu Zjednoczenia 
Narodowego we Lwowie mieści się w  loka* 
!u przy ul. Bourlarda 5, II. p.

OBWÓD LWÓW-PÓŁNOC, do którego 
należą dzielnice II, III. VII, VIII, IX, mieści 
się w lokalu przy ul Leona Sapiehy 4, I. p.

Biura czynne codziennie od godziny 9 do 
13-tei i  od 17—19-tej z wyjątkiem soboty 
popołudniu, oraz niedziel i  świąt, tel. nr. 
110*09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9—12*tej i od 17—19-tej.

OBWÓD LWÓW-POŁUDNIE, do któ* 
r£go należą dzielnice. I, IV, V i VI mieści 
się w lokalu przy ul. Chorążczyzny 22, I. p.

Biura czynne codziennie od 9—13 i  17—19, 
z wyjątkiem soboty popołudniu, oraz nie
dziel i  świąt. -  Tel. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon* 
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9 -1 3  i od 17-19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZ* 
KÓW ZAWODOWYCH: Lokal organiza
cji i  świetlica mieści się przy ul. Neumana 
(daw. Cłowa) 1. 2. Godziny urzędowania 
codziennie od 17-tej do 20-tei. w niedzielę 
od 10«tej do 13=tej,
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Z Komisji finansowo* 
gospodarczej Rady miejskiej

Pod pezew. wiceprez. Chajesa odłbyło sdc 
posiedzenie Komisji finansowo-gospodarczej 
Rady Miejskiej, na którym załatwiono sze
reg spraw I tak zgodnie z referatem r. ks. 
Żaka -uchwalono sprzedać szereg działek 
budowlanych na Żelaznej Wodzie, a to przy 
ul. Pomorskiej, Kaszubskiej j  Litewskiej. — 
W myśl referatu r. inż. Hausnera uchwalo
no jak corocznie pobór w roku 1939/40 do
płat do rachunków za wodę i  światło oraz 
dopłaty do opłat rzeźnianych na zasilenie 
funduszu Opieki Społecznej. Z  kolei po re
feracie r. Hoflingera uchwalono nabyć na 
cele regulacji miasta grunt przy ul. Hilaro- 
wicza od SpóHd Akc. „Lignoza", zaś zgod- 
nie z referatem r. Katza nabyć grunt przy 
ul. Zborowskiej na cele boisk szkolny cli dla 
szkół św. Kingi i św. Marcina. — Następnie 
zgodnie z referatem r. Szczupaczyńskiego 
uchwalono nabyć grunt przy ul. Wszystkich 
Świętych na cele regulacyjne. — W  końcu 
w myśl referatu er. Mączki i Kistryna zała
twiono szereg drobnych spraw.

N IE  BĘDZIESZ M IA Ł  SPOKOJU, 
PÓKI N IE SPŁACISZ 

D A N IN Y  N A  POMOC Z IM O W Ą

donOUJEGO

„HOTELU EUROPEJSKIEGO"
Garapich Paweł z małżonką, b . wojewo- 

da — Złoczów. Chylarski Eugeniusz, dyr. 
huty „Pokój" — Katowice. Prokopowicz 
Kazimierz, dziennikarz — Berlin. Jaczemb- 
ski Wiesław, inż. — Chodorów. Maziarski 
Stanisław, dyr. dóbr — Oskrześnicc. Cza
chowski Wacław, wł. dóbr — Samy. Acker- 
szewski Ernest, inż. — Berlin. Schreyer Bo- 
rys dyrektor — Wygoda. Dr Chodkowski 
Alfred, lekarz,weteryn. — Borysław. Bal
zer Oskar, inżynier — Berlin. Czarkowski- 
Golejewski Wiktor, wł. dóbr — Janówka. 
Krynicki Tadeusz dyr. — Kraków. Skóra 
Franciszek, dyr. dóbr — Skomorochy, Dr 
Kruh Salomon, adwokat — Czortków. Res- 
paldiza Hilda, wl. dóbr — Bazar. Bolż Hen, 
ryk, kupiec — Łódź. Rzepecki Seweryn, 
m i. — Stryj. Kamiński Jerzy, urzędn. — 
Warszawa. Glier Erich, kupiec — Wetzląr. 
Rozenblat Henri, inż. — Bruksela. Dr Pil- 
zer Samuel, adwokat — Kraków. Rapaport 
Józef, urzędnik — Żywiec. Zajkowska Ar.» 
na.asyst. U. S. B. — Wilno. Lóffelholz Ró
ża, żona inż. — Tarnów. Steinsberger Hen
ryk, przemysł. — Zagrzeb. Biesiada Roman, 
dyr. Wydz. „Orbisu “— Warszawa. Schip- 
per Efroim, przedst. Tow. Ubezp. — Nowy 
Sącz. Mokrzecka Irena, pryw. — Wilno. 
Szatkowska Klara, wł. dóbr — Torskie. Pa
włowski Eugeniusz, kupiec — Gdynia. Dr 
Pająk Eugeniusz, inżynier — Warszawa. 
Swistun Włodzimierz, wł. dóbr — Magda-, 
lówka. D r Gottlieb Ignacy’, adwokat — 
Drohobycz. Majewski Jan, inż. — Kraków.

M i g a  t r k i

Co z Szekspirem!
Od czasu do czasu w  całej prasie 

światowej pojawiają się znamienne ais 
tykuly o Szekspirze,

Najbardziej charakterystyczną rzeczą 
w tak':m artykule jest znak zapytania 
umieszczony w tytule.

,4 więc:
Autorem dziel Wiliama Szekspira 

był Francis Bacon? (?!!).
C zy Wiliam Szekspir był synem krć= 

lowej Elżbiety i hr. Roberta Leiceste- 
ra? (?!!).

Autorem dzieł Szekspira Rogers 
Manners? (?U).

1 tak w kółko.
A ż  w końcu diabli mnie biotą.
Kto pisał Szekspira?
Shakespearc czy Shaksper?
Francis Bacon. Edward de Bere. hra

bia Oxford czy Roger Manners?
Wiliam Stanley, Herbert, Henryk 

Wriothesley (ci dwaj najgłówniejsi kan 
dydaci do autorstwa sonetów) czy sir 
Walter Ralegh?

Czy królowa Elżbieta wreszcie?
A  może, parafrs ująć powiedzenie 

Chestertona o Homerze możnaby rzec, 
że: dzieł Szekspira wcale nie napisai 
Szekspir, przeciwnie, całkiem inny czło
wiek tego samego nazwiska...

Gdybyśmy przyjęli takie twierdze- 
nie, tytuły artykułów o Szekspirze uwol 
niłyby się wreszcie od znaków zapyta
nia.

Nie Szekspir, broń Boże, ktoś cal. 
kiem inny — tylko o tym samym na
zwisku. Oto rozwiązanie sprawy, drę
czącej wielu ludzi. We

Wyjaśnienie kierownictwa OPL
D o  wiadomości Kierownictwa ćwi 

czeń OPL doszło, że przy wyznacza* 
niu pewnych osób do organów blo
kowych obrony przeciwlotniczej, po 
wstaja nieporozumienia stad, że o- 
soby te nie chcą przyjąć wyznaczo* 
nych im przez komendantów funk* 
cyj.

I tak np. pewne osoby opierając 
się na artykułach w  dziennikach, od 
mawiają przyjęcia wyznaczonej im 
funkcji służb bezpieczeństwa, twier* 
dzac, jak podano-, że do służby bez
pieczeństwa należy powoływać wy* 
łącznie dozorców.

Kierownictwo ćwiczeń wyjaśnia,

Społeczna kuchnia
dla inteligencji

Bezrobotne i  zubożałe sfery pra
cowników umysłowych we Lwowie 
od dłuższego czasu skarżyły się na 
brak taniej kuchni, która by  dostar* 
czała im taniego a pożvwnego posil* 
ku. Założona niedawno Społeczna 
Kuchnia dla inteligencji przv ul. 
Kubali, 1. 3, prowadzona przez Zwią* 
zek Pracy Obywatelskiej Kobiet, 
spełnia to pożyteczne zadanie, a czę
ściowo jest też kuchnią Zimowej Po 
mocy dla bezrobotnych pracowni* 
ków umysłowych.

Dziennie wydaj e kuchnia około 160 
obiadów, w  tym 60 na bony Miej. 
Obyw. Komitetu Z. P. B. i 40 na

III. lista ofiar na Pomnik
• Obrony

W ub. tyg. złożyli ofiary na budowę 
Żywego Pomnika Obrony Lwowa —- szkoły 
rzemiosł i bursy Zakładów Salezjańskich 
dla dzieci ulicy Lwowa: Generalny Inspek
tor Sil Zbrojnych Marszalek Polski Ed
ward Śmigły Rydz 150 zł.. Marszałek Sejmu 
Rzplitej prof. Wacław Makowski 50 zł., 
Marszalek Senatu Rzplitej pułk. Bogusław 
Miedziński 50 zł., Prezes Najw. Izby Kon
troli gen. dir Jakub Krzemieński 50 zł., 
Stanisławowie Olańscy 1.000 zł., Ks. kano
nik Walenty Dubiel 50 zł., prof. Wacław 
Bembnowicz 100 zł., Niedopytalska Lud
wika 100 zł., Gorgolcwski Roman 100 zł., 
kpt. Alfred Hergessel 50 zł„ Starosta Sta
nisław Ha wrót 50 zł., mecenas dr. Stani
sław Korytko 50 zł., Fabryka papieru R. 
Aleksandrowicz i Synowie 100 zł., Państw. 
Wydawnictwo Książek Szkolnych 25 zł.. 
Komisarz Rządu mgr Sokół Franciszek s 
Gdyni 100 zł., „Vesta“ Bank Wzaj. Ubez
pieczeń 25 zł., Wydział Wykonawczy Ko
misji Zdrojowej w  Krynicy 25 zł., Zarząd 
Zdrojowy w Truskawcu 25 zł., Zarząd Miej
ski w  Łowiczu 25 zł., dyr.. Tadeusz Andru- 
chowicz opodatkował się kwotą 50 zł., Grze
gorz Finfa 25 zł.. Małopolski Związek Mle
czarski 25 zł., kier. Biura biletowego MKE. 
Władysław Ryk zebrał kwotę 350 zł. z roz- 
sprzedaży cegiełek, Dyon Żandarmerii W oj
skowej Lwów 27 zł. 50 gr.. Kazimierz Waj
da złożył 30 zł. z okazji swego jubileuszu, 
Zarząd Miejski w Zgierzu 25 zł.. Kuria Die
cezjalna Kielce 10 zł., Stawarski Stanisław 
15 zł., Towarzystwo Urzędniczek Poczto
wych 10 zł., Naczelnik Kasztelewicz Józef 
10 zł., Wydział Powiatowy Jaworów’ 5 zł., 
Bonk Julian 10 zł., „Sanok" Polska Spółka 
dla Przemysłu Gumowego 10 zł., Sanocka

Przyjacielska przysługa
(a.) Franciszek Szpala, , właściciel 

sklepu (ui. Związkowa, 13) doniósł 
policji, iż w dniu 9. lutego br. wręczył 
swemu znajomemu, W. Stawnickiemu 
(ul. N a Ćwierciach, 72, kartę poboru 
tytoniu kwotę 60 zł. celem pobrania 
tytoniu w hurtowni i od tej chwili nie 
widzi ani znajomego ani towaru ani 
pieniędzy.

Wypadek samstbedawy
na ul. I .  Saoiehs

(a.) W  dniu wczorajszym wieczo
rem autodorożka nr. 40.438, prowadzo 
na przez szofera Franciszka Płachtę 
(ul. Listopada, 106) najechała na ul. 
Sapiehy na wóz piekarski. W zderze
niu woźnica Jan Duch spad! z wozu i 
doznał ogólnych potłuczeń a koń oka 
leczenia.

że odnośny ustęp brzmiał jak nastę* 
puje: D o służby bezpieczeństwa w  
bloku przydziela się z zasady dozor* 
ców domów z rodzinami. Ustęp ten 
należy rozumieć w  ten sposób, ze 
przede wszystkim dozorcy są powo
ływani do tej służby, że jednak mo* 
żna wyznaczyć w  blokach do tej 
służby kogokolwiek spośród miesz
kańców, podobnie jak do każdej in= 
nej służby.

Obowiązek przyjęcia wyznaczonej 
funkcji i wykonywania jej w  sposób 
dokładny wynika z ustawy o obronie 
przeciwlotniczej i z dodatkowych 
rozporządzeń Rady Ministrów.

bony Opieki Spoi. Zarządu Miej. 
Inni stołownicy płacą za obiady po 
50 do 50 gr., zależnie od ilości dań. 
N a bony otrzymują bezrobotni te 
same obiady, jedynie bez leguminy. 
Gośćmi tej kuchni są drobni urzęd* 
nicy, emeryci i inne sfery niezamoż* 
nej inteligencji. Kuchnia otwarta jest 
codziennie w  godz. 1234—15, wie
czorem zaś w  tym samym lokalu 
mieści się świetlica Zimowej Porno* 
cy dla bezrob. pracowników umysło 
wych, którzy korzystają z pogada
nek, dzienników, radia, gier umy* 
słowych itp.

L w o w a
Fabryka Akumulatorów 10 zł., Gadzala 
jósefa 10 zl.. Stów.. Urzędników Poznań
skiego Samorządu Woj. 5 zł., Tadeusz Sza
frański 10 zł.,,Sekcja Rzemieślników 10z!., 
Helena Dzbańska 5 zł., Zarząd Miejski 
Krosno 5 zl., Tow. Zakł. Żyrardowskich 15 
zl.. Kasyno i Koło Literacko-Arlystycznc 
10 zł., dyr dr Aleksandrowicz 5 zl., M. Ku- 
sienicki 5 zl.. Oficerskie Kasyno Garnizo
nowe 5 zl., Kas. Bełza-Ostrowski 5 zl., O- 
pieńska Maria 3 zł., K. Kojniowska 3 zl., 
dr A. Konopacki 2 zl. — Wszystkim ofiaro
dawcom składa Komitet Obywatelski budo
wy gorące podziękowanie z wyrazami 
wdzięczności, a dałsce ofiary przyjmuje Se
kretariat Komitetu, ul. Solikowskiego 1 (za 
kościołem. Ostrobramskim) lub na konto 
PKO. Nr. 510.900.

(a.) Wczorajsza niedziela nie przed
stawiała bynajmniej charakteru luto* 
wego dnia. Słotna, mglista j ponura, 
pozbawiona zwyczajnej w tym miesią* 
cu oprawy śnieżnosbiałej, podobną 
treść miała i na terenie bezpieczeństwa 
publicznego: szarą i bez szczególniej* 
szych wydarzeń. Raporty policyjne, 
kronika Pogotowia Ratunkowego, i 
Strażnicy pożarnej miały treść lakoni
czną, albo były wprost bez treści. Ża
den szczególniejszy wypadek, wyra* 
stający ponad zwyczajną, wielkomiej- 
ską szarzyznę, nie wypłynął w dniu 
wczorajszym. Ruch na mieście był sla
by, nabrał wprawdzie pewnego nasilę* 
nia w godzinie południowej, ale z jej 
upływem kurczył s'ę coraz bardziej.

Tematem ogólnych rozmów był zbli 
żający się okres trzech dni zapowiedzja 
nej obrony przeciwlotniczej. I rzecz 
charakterystyczna, jaką można było 
obserwować w dniu wczorajszym. Oto 
na głównym dworcu zauważono 
wzmożony ruch posażerski, sporo bo* 
wiem osób wyjeżdżało ze Lwowa, aby 
uniknąć w  ten sposób przeżywania 
trzech najbliższych dni w ramach wy* 
danych przepisów.

«rosz ■—n. n a  f=. O . Ul.

PONIEDZIAŁEK, 15 LUTEGO 
Godz. 6.57 Lw. Pieśń poranna. — 7-00

Dziennik poranny. — 7.15 „Dzisiaj w Za
kopanem". — 7.20 Płyty. — 8.00 Audycjh 
dla szkól. -  8.10 Lw. Muzyka taneczna z 
płyt. — 8.50 Lw. Wiadomości poranne. — 
11.00 Audycja dla szkół. — 11.15 Płyty. — 
11.57 Sygnał czasu i  hejnał. — 12.03 Audy
cja południowa. — W przerwie: Fragment 
narciarskiego biegu sztaf. — 13.00 _A.udycja 
dla kupców i rzemieślników. — 13.30 Audy
cja dla Liceów. — 14.00 Lw. Koncert ży
czeń. — 14.15 Lw. Wiad. Gospod. — 1450 
Giełda lwowska. 14.55 Lw. Program na ju
tro. — 15.00 Teatr Wybraźni dla młodzie
ży. — 15.30 Muzyka obiadowa. — 16.00
Dziennik popoludn. — 16.08 Wiad. gosp.
— 16.20 „Fizyka" — dr A. Karpowicz. —
16.35 Rec. fort. M. Sacewiczowej. — 17.10 
„Londyn" — I. Sujkowska. — 17.25 Lw.
Pieśni szkockie L. van Beethovena: O. Ła
da, St. Russocki, J. Romanowski, Trio: I. 
Lipczyńska, K. Halpon i  P. Pszenyczka. — 
18.00 Lw. Wiad. bieżące z miasta i prowin
cji. — 18.05 Lw. „Studium i  Muzeum Bi« 
blijne we Lwowie" — ks. d r A. Klawek. —
18.20 Lw. „O Ośrodek naukowo-badawczy 
Ziem poludn.-wschodnidi" — mgr J. Bajo
rek. — 18.30 Audycja strzelecka. — 19.00 
„FIS". —- 19.20 Koncert rozrywkowy. —- 
20.40 Dziennik wieczorny, Wiad. meteor- 
„FIS.“. — 21.00 „Zima" — Oratorium 
Haydna. — 21.40 Nowości literackie — K. 
Irzykowski. — 22.00 Lw. Wiad. sportowe 
lokalne. — 22.05 Lw. „Kultura włoska we 
Lwowie w dobie renesansu i  współczesna 
działalność Inst. polsko-włoskiego" — dr 
J. Skoczek. — 22.00 Lw. „Stanisław Niewia
domski": St. Russocki, Kwartet wok. pod 
dyr. J. Rodera, j. Wcłeszczuk — prelekcja.
— 23.00 Dziennik wieczorny. Kom. meteor.
— 23.03 „FIS".

AUDYCJE ZAGRANICZNE
18.50 Tallin. „Don Pasąuale" — Donizei- 

tiego.
20.55 Hilvereum I. Rcquiem niemieckie" .— 

Brahmsa.
21.30 Lille. Koncert symf.
21.30 Radio Parts. Koncert symf.

WTOREK. 14 LUTEGO 
Godz. 6.57 Lw. Pieśń poranna. — 7.00

Dziennik poranny. — 7.15 „FIS". — 7.20 
Plyiy. — 8.00 Audycja dla szkół. — 8.10 
Lw. Poranek przy orkiestrze pod dyr. T. 
Seredyńskiego. — 8.50 Lw. Wiadomości 
poranne. — 11.00 Audycja dla szkóŁ —
i 1.15 Płyty. — 11.57 Sygnał czasu i hejnał.
— 12.03 Audycja południowa —  Gazetka.
— 14.00 Lw. „Ludowość w  muzyce instru
mentalnej" — w oprać. H. Lewickiej-Kru- 
Szcluickicj i  St. — 14.30 „Poradnik rodzi-1 
ciclski" — dr. P. Z. Dąbrowski. — 14.45, 
Lw. Wiad. gospod. — 14.50 Giełda lwów-, 
ska. — 14.55 Lw. Program na jutro. — 15.00 
„Lokomotywa" — W. Frenkel. — 15.15 Lw., 
Skrzynka techniczna — inż. J. Mińska. —(
15.30 Muzyka obiadowa. — 16.00 Dziennik
popołudniowy’. — 16.08 Wiad. gosp. —
16.20 Przegląd finans.-gosp. — 1650 Rec. 
śpiew. J. Hupcrtowej. — 16.50 „Na żebra
czym szlaku" — K. Muszałówna. — 17.06 
Trio salonowe. — 17.30 „Z pieśnią po kra. 
ju“. — 18.00 Lw. Wiad. bieżące z miasta i 
prowincji. — 18.05 Lw. „Problemy rasizmu"
— ks. prof. d r Rosiński. — 18.20 Lw. Au
dycja dla wsi — w ięz. ukr. — inż. M. Bo
rowski. — 18.30 Audycja dla robotników. — 
19.00 „FIS". — 19.25 Koncert rozrywkowy. 
20.40 Dziennik wieczorny, Wiad. meteor., 
„FIS". — 21.00 Konc. Tow. muz. współcz. 
22.00 „Naokoło Panteonu" — w oprać, 
prof. Wł. Witwickiego. — 22.25 Rec. skrzyp. 
Odnoposofa. — 22.55 Lw. Audycja infor. 
macyjna. — 23.00 Dziennik wieczorny 
Kom. meteor. — 23.03 „FIS".

AUDYCJE ZAGRANICZNE 
16.35 Ryga. Recit. śpiew. Sł. Orłowskiej-

Czerwińskiej.
.21.00 Bruksela franc. „Syn marnotrawny' 

Debussy‘ego.
21.00 Rzym. „La Traviata“ — Verdieaf 

(z La Scali).
21.30 Bordeaux. Koncert symf.
21.30 Wieża Eiffla. Koncert symf.
21.50 Luksemburg. „Poławiacze pereł" * 

Bizeta.

atia rr na Pomoc Zimonia
N a rzecz Miejsk. Obyw. Komitetu Zimo

wej Pomocy Bezrobotn. we Lwowie złożyli:
Kudelkowa 11.55 zł., Wolański Winc. 10, 

Zirlcrowa Halina 12.39, Lipa Schutzman 
132, notariusze: Antoniewicz Jan, Dr Jan 
Beynarowicz, Zenobiusz Kopystiański, Eug. 
Misky, Jan Moskwa, Tadeusz Nawrocki, 
Kazimierz Sokol, Marian Szefer, Dr Stani
sław Szymonowicz, Dr Bolesław Trzos, Dr 
Wawrzyniec Typrowicz po zl. 115, Maria 
Eugenia I.osiowa 15, Repr. Ausir. Zakł. Sie- 
mensowskich 20.41, A. Biischel 16, K. S. 
Jakubowski 66.77, Pierwsza Związkowa 
Drukarnia 31.15, Dr Zygmnt Osner 12.37, 
Dyr. Teatrów Miej. 12356, Dr Bruno Po
korny 100, Maria Rzewuska 20, Prof. Dr 
Henryk Hilarowicz 30, Alfred Chruszczew- 
ski 30, Inż. Hieronim Hlebowicki 10. Lud
wik Spies i  Syn 10, Izrael Eck 30, Polskie 
Radio Rozgłośnia w£ Lwowie 97.07, Salo- 

. raon.Schorr 20 zł
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INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

’  W ŁA SNEGO W Y R O B U
KOŁDRY =  MATERACE 
BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ

poleca firma

A. PIETRUSZEWSKI
Lw ó w , H A L IC K A  20 — tel. 213-33 
Cenniki na żądanie darmo. 1811

t m i n / r
oryginały znanych malarzy polśkich 
na d o g o d n y c h  warunkach poleca 

chrześcijański =

S A L O M  O B R A Z O W
WŁODZIMIERZA ST EL M A C H A  

Lw ów , S ło w a c k ie g o  2. Tel. 116-38. 
Oprawa obrazów, ramy, karnisze. szyby, lustra 8

Nigdy nie jest zapóź^o
myśleć o zdrowiu, tym bardziej, Jeżeli cier
pisz na chorobą: NEREK, PĘCHERZA, WĄ
TROBY, KAMIENI ŻÓŁCIOWYCH, ZŁEJ 
PRZEMIANY MATERII, na bóle artretyczne, 

czy podagryczne, wzdęcie brzu
cha, odbijanie się lub skłon
ności do obstrukcji. —  Pamię
taj, że nigdy nie będzie za 
późno, o ile używać będziesz 
ziół moczopędnych „B IU R O L" 
Gąseckiego, które zapobiegają 
nagromadzeniu się kwasu mo

czowego I Innych szkodliwych dla zdrowia 
substancji, zatruwających organizm. — 
Dziś jeszcze kup pudełeczko ziół „DKJROL* 
Gąseckiego, a gdy przekonasz się o do
datnich skutkach ich działania, zalecać bę- 
dziesz swym znajomym. — Sposób użycia 
na opakowaniu. Oryginalne zioła „DIUROL** 

kogutkiem) sprzedają apteki

PRZEMIANY

R

K ron ika NałopaSsKi
Z Przemyśla

POD ZARZUTEM OSZUSTWA. 
N a polecenie przemyskiej prokuratur 
ry  aresztowano w DobromUu L. 
Grauera pod zarzutem dokonania car 
łego szeregu oszustw na szkodę miej
scowych obywateli. Wobec tego, że 
do władz wpływały doniesienia prze* 
ciwko Grauerowi i istniała obawa u* 
cieczkji, zarządzono aresztowanie 
Grauera na czas prowadzonych dor 
chodzeń. (j-j. rsj.)

Z J  a r  o s ta w ia
Nauczycielstwo na F. 0. N.
Nauczycielstwo szkół powszechr 

nych, młodzież szkolna i pracowni
cy inspektoratu szkolnego jarosławr 
skiego, obejmującego powiaty jaror 
sławski, przeworski i łańcucki, dla 
uczczenia 20*lecia Niepodległości 
Państwa Polskiego, zebrali na „Dar 
dla Armii*1 kwotę zł. 2.500. N a po
siedzeniu komitetu zbiórkowego, od 
bytym ostatnio pod przewodnich 
wem inspektora szkolnego p. K. 
Dziduszki uchwalono za kwotę tę 
zakupić dla Batalionu Obrony Nar 
rodowej w Jarosławiu sprzęt, który 
będzie wręczony uroczyście w  dniu 
2  maja br.

M LECZARNIA OKRĘGOW A  
POWSTATE W  JAROSŁAW IU. 
Z inicjatywy O. T . R. odbyło się 
w dniu 9 br. w  Wydziale Powiator 
wym pod przew. b. posła Gruszki 
zebranie, z udziałem delegatów Kó
łek Roln. i właścicieli folwarków o* 
raz delegatów Zw. Spółdz. Roln. i 
ZarobkoworGosp. we Lwowie inż. 
W owka i Lamersa. N a zebraniu tym 
uchwalono zorganizować okręgową 
mleczarnię z siedzibą w  Jarosławiu. 
Mleczarnia ta ma z  czasem rozpo« 
cząć fabrykację galalitu.

Subwencje na badanie raka 
i chorób wenerycznych

Polska Akademia Umiejętności rozda w 
kwietniu br. z funduszu śp. Pawia Ty Sa
kowskiego subwencje na rok 1939 na bada
nia przyrodnicze i^ekarskie, przede wszyst- 
skim mające łączność z poznaniem istoty 
choroby raka i chorób wener. lub ich leczc. 
niem. Zgłaszający się o subwencje powinni 
wykazać, iż umieją pracować samodzielnie 
naukowo i dołączyć spis, względnie ódbit- 
ki prac już drukowanych. W podaniu po
dany być musi temat i plan zamierzonej 
pracy oraz kwota potrzebna do jej wyko
nania. Pierwszeństwo mają prace o charak* 
terze doświadczalnym. W bardzo wyjątko
wych wypadkach może Komitet zezwolić 
na wykonywanie pracy subwencjonowanej i 
za granicą, lecz subwencja nie może służyć

na pokrycie kosztów podróży i utrzymania 
Ubiegający się o subwencje mają wnosić 
podania do Polskiej Akademii Umiejętno^ 
ści do dnia 1 marca 1939. Subwencje mogą 
być przyznane tylko na podania bardzo 
silnie dotychczasowym dorobkiem nauko
wym petentów uzasadnione.

S ło je  i a p a ra ty  
„W ecK "

ROMAN KALCZYŃSKI
Lwów, ul. HALICKA 21

WŁASNEGO WYROBU 5

KOŁDRY —  MATERACE 3 
BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ -

p o lec a  firm a 3817 J
M A R IA N  M LE K O  :

o b e c n ie
LWÓW, p l. KAPITULNY 2, tel. 237-72 u

Z KOŃCEM  M IESIĄ CA  NA LEŻY  
SPRAW DZIĆ, CZY N IE  ZALEGAM Y  

Z D A N IN Ą  N A  RZECZ POMOCY  
ZIMOWEJ BEZROBOTNYM

Zarabia 7.5S0 zi. na sekundę
Takie zarobki nie zdarzają się nawet 

miliarderom amerykańskim, przypada
ją natomiast w udziale tamtejszym... 
bokserom.

Słynny murzyn, mistrz świata w  wa* 
dze ciężkiej, Joe Louis, w dwu ostat* 
nich walkach, kiedy bronił tytułu prze* 
ciwko M. Schmelingowi i J. H . Lewi
sowi, zarobił — w  przeliczeniu 
na naszą walutę — 2,058.800 zł., wab 
cząc zaledwie razem 4 minuty i 33 se* 
kundy, co daje około 7.500 zł. na se* 
kundel (Kabel)

Bal kartoflany
W  okresie karnawału najoryginal

niejszym niewątpliwie był bal, urzą* 
dzony przez towarzystwo propagandy 
konsumcii kartofli w  Dijon. Sala ba* 
Jowa przybrana była girlandami , z naci 
kartoflowej, wyhodowanej sztucznie 
w  cieplarniach. Panie miały sukienki 
wyszywane w kwiatki kartoflane. Bu* 
fet na sali balowej zastawiony był wy* 
łącznie potrawami ,z kartofli, a nawet, 
co we Francji jest rzeczywiście rzad
kością, wódki preparowane były na 
spirytusie kartoflanym.

Dziwolągi bibliograficzne
Pewien profesor w Oxfordzie ogło* 

sił drukiem 120-stronicową pracę; w 
której ani razu nie zachodzi litera „p“. 
Obecnie znakomity filolog angielski 
zamierza napisać nową rozprawę, w 
której nie będzie litery ,b“.

Jak słychać, pracą profesora zaintć* 
resowali się zbieracze różnego rodzaju 
dziwolągów bibliograficznych i już o* 
becnie jest w księgarni nakładowej 
uniwersytetu oksfordzkiego duży po* 
pyt na pracę bez „p".

Eksplodujące skarbce
Świat byłby się napewno nigdy nie 

dowiedział o doskonałym wynalazku 
Jacka Botooma, gdyby gangsterzy chi* 
cagowscy nie byli umyślili okradzenia 
banku Shingall i S*ka. Zakradłszy się 
do skarbca włamywacze zaczęli pło* 
mieniem tlenowym rozpruwać ściany 
żelaznej szafy. Nagle gmachem skarb* 
ca wstrząsnął ogłuszający huk, jedno* 
cześnie ze szczelin rozprutej ścianki 
zaczęły wydobywać się łzawiące gazy. 
Odgłos wybuchu zaalarmował pogo* 
towie bankowe, które zdołało ująć 
złoczyńców, ogłuszonych wybuchem 
i częściowo zatrutych gazami. Jak si? 
okazało, Jack Bottoom na zlecenie jed 
nego z dyrektorów banku chicagow
skiego skonstruował taką szafę żelas* 
ną, która by z góry wykluczała moż* 
liwość włamania.

|  O G Ł - O S Z B N I A  |

S p r z e d a ż
W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

WSZYSTKIE KSIĄŻKI 
i CZASOPISMA polskie 
i w jęz. zagrań, sprawnie 
dostarcza K S IĘ G A R N IA  
A. KRAWCZYŃSKI. Lwów. 
Rutowskiego 9. — Katalogi 
bezpłatnie. Zlecenia z pro
wincji odwrotną pocztą. 4056

TANIO
sprzedam z powodu wyjaz
du w centrum miasta powa. 
żne przedsiębiorstwo wraz 
z towarem i urządzeniem. 
Wiadomość; teł 247-08.

11304

K R E M Y
odżywcze prze
ciw*. zmarszcz
kom, kremy wy
bielające, kre
my do rąk, otrą- 
bki migdałowe, 
boraks toaleto

wy, lakiery do paznokci 
poleca P E R F U M E R IA  
A, P A W L I K A ,  Lwów, 
Hetmańska 6, tel. 108-60. 4039

FORTEPIANY, PIANINA
FISHARMONIE

«
 gwarantowane 

n a j t a n i e j  
s P r  z e d a j e, 
kupuje, mienia

H A N A K
P iłsu d s k ie g o  21, I. p . 3320

j Woine posady j

IMPORTER
szwajcarskich towarów po
szukuje eksportera, który 
podejmie się za premię, eks
portu do własnych klientów 
w Szwajcarii towarów pol
skich. Oferty pod ’ „Import" 
do Biura ogłoszeń „War
szawska Agencja Reklamy", 
Warszawa, Sienkiewicza 2.

11345

5-CIO POKOJOWE 
mieszkanie, pełny komfort 
centrum — dla chrześcijan 
bez dzieci i  zwierząt. Wia
domość: Piłsudskiego 4, do
zorca. \1332

R ó ż n e
B J B C I O T E I I l

Mieszkania
W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz
kaniowe przy 5 razach do 10 

słów. 2 razy bezpłatnie.

CZARNIECKIEGO 4 
Sześć względnie osiem po* 
koi, kuchnia, dwa przedpo
koje, pełny komfort, na 
mieszkanie lub biuro — od 
pierwszego maja do wyna
jęcia. Wiadomość: dozorca.

11344

DO WYNAJĘCIA 
nieumeblowany pokój kom
fortowy z osobnym wej
ściem, bezwzględny spokój, 
dla starszego pana lub pani 
kat. na : stanowisku (wojsk.) 
ul. Malczewskiego (B. Wu- 
leckiej ) 1. 8, parter, drugie 
drzwi na prawo. Ogladać 
3—5,_________l i  346

DWA POKOJE 
kuchnia lub przedpokój — 
Friedrichów 12. Dozorca 
wskaże. 11321

B ■ |Y U | Kompletne oraz poszczególne urzą.
I  K li S-  dzenia pokojowe poleca solidne i tanio

i ¥l  U U U L  Fr. Zieliński

kolejowe, woj
skowe, gminne, 
Instytucyj kom
pletują w N o
w y m  R o k u  
księgozbiory w 
Księgarni Mało
polskiej Lwów,

Akademicka 16. Kosztorysy,; 
cenniki na żądanie. 3933

S. O. S.
Czystość zbankrutuje, —. 
Lwów n.ie urguje. — Sufity, 
posadzki zaniedbuje. —

NIEMODNE
nakrycia srebrne stołowe 
przerabia na nowoczesne 
starannie „GalwaaopIatifrL 
Kopernika 14. 3941

Daj grosz na T. S. L.

Z g u b io n o
UNIEWAŻNIAM 

zaginioną książeczkę legity
macyjną 6290 Wydziału le
karskiego CI. J . K. — Grób 
Paula Irena. 11305

.. C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń  ' = =
Ogłoszenia w  tekśc ie  : Na pierwszej stronie zl 0 90. W tekście od 2—5-tej str. zl 0 70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zi 0 50. Cala pierwsza strona zl 1.100. 
Cala strona od 2—5-tej zl 900. Cala strona od 6-tej zł 650. — O głoszenia za tek s tem : Ogłoszenia zwyczajne zl 0*18. Cala strona zl 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł 0*18. 
N ekro log i: zl 0*50.za mm jednoszpalt. — O g ło szen ia  drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz z l 0*05, handlowe po zi 0*10, dla poszukujących pracy zl 0*03, matrym. zl 0*15. 
Podstawą obliczenia jest 1 mm w jednym lamie; strona w tekście ma 4 lamy, za tekstem 6 lamów. —  K o m u n ika ty , n o ta tk i, w zm ianki k ro n ik a rs k ie , a r ty k u ły  

o treś c i hand low ej, osobiste zł 1*50 za mm (strona 4-ro lamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne : fantazyjne o 50% drożej
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